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34. Auktion: 15. Juli 2017

Schmuck, Brillanten & Luxusuhren 
Beginn: 17.00 Uhr I Einlass: 16.00 Uhr 

Zum Aufruf kommen ca. 450 Positionen: 

Luxusuhren & Schmuck 
Cartier, Glashütte, IWC, A. Lange & Söhne, Piaget, 
Audemars Piguet, Omega, Panerai, Rolex, Zodiac u.v.m. 
Viele Schmuckstücke mit Brillanten & Edelsteinen, 
u.a. Brillant 10,4 et.

Vorbesichtigung: 
08. Juli bis 13. Juli täglich (auch So.)

von 12.00 bis 18.00 Uhr
in unseren Geschäftsräumen
Delle 45 l 45468 Mülheim/Ruhr
0208 - 3059081 I www.auktionshausanderruhr.com

Versteigerungstempo ca. 100 bis 150 Lose/Std. 

Nachverkauf: 

18. Juli bis 04. August 2017 
werktags von 12.00 Uhr bis 18.00 Uhr in unseren Geschäftsräumen und 
im Internet unter wwwauktionshausanderruhr.de/katalog 

Schriftliche oder telefonische Gebote 

Wir akzeptieren nur schriftliche Gebote die mindestens 24 Std. vor 
der Auktion bei uns vorliegen. Die angegebenen Höchstgebote werden 
nur so weit in Anspruch genommen, bis die Mindestpreise erreicht oder 
durch einen Saalbieter bzw andere schriftliche Aufträge überboten sind. 
Sie haben auch die Möglichkeit - nach schriftlichem Auftrag - telefonisch 
mitzusteigern. 

Katalog: 

Gerne senden wir Ihnen unseren Katalog gegen 17,50 € Vorkasse (Inland) 
zu. Die Maße im Katalog sind circa Angaben und in folgender Reihenfolge 
aufgeführt Höhe x Breite x Tiefe Auf die mit (F) gekennzeichneten Lose 
wird ein Folgerecht in Höhe von 2% des Zuschlagpreises fällig. 

Ausruf, Steigerung und Aufgeld und folgerecht 

Die Objekte werden zu denen im Katalog aufgeführten Limitpreisen 
ausgerufen. Gesteigert wird in max. 10%-Schritten, wobei sich der 
Auktionator Abweichungen vorbehält. Auf den Zuschlag wird ein 
Aufgeld von 25% ( inkl. 19 % MwSt) berechnet. Zur Abgeltung des 
gesetzlichen Folgerechts(§ 26 UrhG) leistet das Auktionshaus für 
alle Originalwerke der bildenden Kunst seit Entstehungsjahr 1900 
eine Abgabe auf den Verkauferlös an die Verwertungsgesellschaft 
BildKunst. Sie als Käufer tragen von dieser Abgabe einen Anteil in 
Höhe von 2 % des Zuschlagspreises. Die unter diese Regelung 
fallenden Katalognummern sind mit einem (F) gekennzeichnet. 

Zahlung und Abholung 

Käufe müssen während der Auktion oder in der Folgezeit in bar 
bzw per Überweisung bis spätestens zwei Wochen nach 
Rechnungsstellung bezahlt werden. Während oder unmittelbar 
nach der Auktion ausgestellte Rechnungen unterliegen der 
Nachprüfung und können korrigiert werden. Entstehen bei Über­
weisungen oder Zahlungen in anderer Währungen Kursverluste 
oder Bankspesen gehen diese zu Lasten des Käufers Bei Zahlungs­
verzug berechnen wir 1,5% Zinsen auf den Rechnungsbetrag je an­
gefangenem Monat Bezahlte Objekte können während der Auktion 
abgeholt werden, oder bis spätestens 3 Wochen nach der Auktion. 
Danach lagern wir die Objekte auf Kosten des Käufers ein. 

Verpackung und Versand 

Die Kosten für Verpackung und Versand entnehmen Sie bitte 
unserer Versandkostenpreisliste. Der Versand erfolgt unter 

Ausschluss jeglicher Haftung. 



 

Los 1  

Herrenarmbanduhr 

A. Lange & Söhne, Glashütte I/SA, Lange 1, 1995, 

Handaufzug, Gehäuse 750 Gelbgold, Durchmesser 37 

mm, Armband Leder, Gewicht ca. 96,2 g, gangbar, 

Referenznummer 101.002, Gehäusenummer 110153, 

Zustand gut, Originalbox und Papiere  

  

9.500 

EUR 

 

 

Los 2  

Herrenarmbanduhr 

Audemars Piguet, Moonphase Calendar Automatic, 

1980/90er Jahre, Automatik, Gehäuse 750 Gelbgold, 

Durchmesser 28 mm, Armband Leder, Gewicht ca. 47 g, 

gangbar, Zustand gut, Originalbox  

  

2.500 

EUR 

 

 

Los 3  

Herrenarmbanduhr 

Britix, Chronograph, Handaufzug, Gehäuse 750 Gelbgold, 

Durchmesser 34 mm, Armband Edelstahl, partiell 

vergoldet, Gewicht ca. 70 g, gangbar, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

550 

EUR 

 

 

Los 4  

Herrenarmbanduhr 

Bulova, Accutron Spaceview 100 year anniversary, 1975, 

Quarz, Gehäuse Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 39 

mm, Armband Leder, Batteriewechsel erforderlich, 

Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

300 

EUR 

 

 

Los 5  

Herrenarmbanduhr 

Certina, Handaufzug, Gehäuse 585 Gelbgold, 

Durchmesser 33 mm, Armband 585 Gelbgold, Gewicht 

ca. 92,7 g, gangbar, Krone Metall, Zustand befriedigend, 

Zifferblatt überholungsbedürftig, Verpackung absent  

  

1.100 

EUR 

 

 

Los 6  

Herrenarmbanduhr 

Chronoswiss, Kairos Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

partiell vergoldet, Durchmesser 38 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand befriedigend, loses Verschlussglied 

vorhanden, Originalbox  

  

1.200 

EUR 

 



 

Los 7  

Herrenarmbanduhr 

Clebar, Panda Chronograph, um 1950, Handaufzug, 

Gehäuse Stahl, Durchmesser 33 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 8  

Herrenarmbanduhr 

Clebar, Chronograph, Handaufzug, Gehäuse Stahl, 

vergoldet, Durchmesser 36 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 9  

Herrenarmbanduhr 

Clebar, Panda Chronograph, Handaufzug, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 37 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 10  

Herrenarmbanduhr 

Clebar, Chronograph, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 36 mm, Armband Leder, gangbar, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 11  

Herrenarmbanduhr mit Weckerfunktion 

Comor, Vénus 232 Montre Réveil Date, Entwurf von 

1950, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, vergoldet, 

Durchmesser 31 mm, Armband Leder, gangbar, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

500 

EUR 

 

 

Los 12  

Herrenarmbanduhr 

Comor, Stop-Seconde Chronographe, Handaufzug, 

Gehäuse Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 30 mm, 

Armband Leder, gangbar, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

500 

EUR 

 

 

Los 13  

Herrenarmbanduhr 

Cornavin, Date, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 32 mm, Armband Leder, gangbar, Zustand 

gut, Verpackung absent  

120 

EUR 



  

 

 

Los 14  

Herrenarmbanduhr 

DuBois, Montre Perpétuelle Chronograph Moonphase Day 

Date, 1993, Automatik, Gehäuse Edelstahl, vergoldet, 

Durchmesser 32 mm, Armband Leder, gangbar, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

450 

EUR 

 

 

Los 15  

Herrenarmbanduhr 

DuBois, Tachymetre Chronograph, Handaufzug, Gehäuse 

Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 30 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

250 

EUR 

 

 

Los 16  

Herrenarmbanduhr 

Eberhard & Co., Abraham Louis Perrelet Le Locle 1770 

Moonphase Day Date Chronograph, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 33 mm, Armband 

Leder, nicht gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

650 

EUR 

 

 

Los 17  

Herrenarmbanduhr 

Eberhard & Co., Chronograph, Handaufzug, Gehäuse 

Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 38 mm, gangbar, 

Zustand gut, Verpackung absent  

  

500 

EUR 

 

 

Los 18  

Herrenarmbanduhr 

Eberhard & Co., Tazio Nuvolari Chronograph, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 40 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, zum 100. Geburtstag des 

Italianischen Rennfahrers Tazio Nuvolari im Jahr 1992 

von Eberhard zu Ehren des Motorsportpioniers lanciert, 

Gehäusenummer 94-0231, Referenznummer 31030, 

Zustand gut, Originalbox und Papiere  

  

900 

EUR 

 

 

Los 19  

Herrenarmbanduhr 

Eterna, Chronograph Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 36 mm, Armband Edelstahl, 

gangbar, Referenznummer 1504.41, Zustand 

befriedigend, Originalbox und Papiere  

850 

EUR 



  

 

 

Los 20  

Herrenarmbanduhr 

Georges Dubey, Rattrapante Chronograph, 1948, 

Handaufzug, Gehäuse Stahl, vergoldet, Durchmesser 32 

mm, Armband Leder, gangbar, Referenznummer 253051, 

Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

800 

EUR 

 

 

Los 21  

Herrenarmbanduhr 

Glashütte Original, Sport Chronograph, 2001, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 40 mm, Armband 

Leder, gangbar, Nr. 0037, Referenznummer 

11066091004, Zustand gut, Originalbox und Papiere  

  

1.900 

EUR 

 

 

Los 22  

Herrenarmbanduhr 

Gruen Genève, 1941, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 35 mm, Armband Leder, gangbar, Cal. 510, 

Zustand sehr gut, Originalbox und Papiere  

  

150 

EUR 

 

 

Los 23  

Herrenarmbanduhr 

Hamilton, Automatic, Automatik, Gehäuse 416 Gelbgold, 

Durchmesser 30 mm, Armband Leder, Gewicht ca. 34 g, 

gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 24  

Herrenarmbanduhr 

Hanhart, Chronograph, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, 

partiell vergoldet, Durchmesser 34 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

1.800 

EUR 

 

 

Los 25  

Herrenarmbanduhr 

IWC International & Co, Schaffhausen, Yacht Club 

Automatic Date, Automatik, Gehäuse 750 Gelbgold, 

Durchmesser 35 mm, Armband 750 Gelbgold, Gewicht 

ca. 129 g, gangbar, Zustand gut, loses Armbandglied 

vorhanden, Verpackung absent  

  

1.400 

EUR 

 



 

Los 26  

Herrenarmbanduhr 

IWC International & Co, Schaffhausen, Yacht Club 

Automatic Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 35 mm, Armband Edelstahl, gangbar, 

Zustand gut, Glas mit drei feinen Kratzern, 5 lose 

Armbandglieder vorhanden, Verpackung absent  

  

1.300 

EUR 

 

 

Los 27  

Herrenarmbanduhr 

IWC International & Co, Schaffhausen, GWS Perpetual 

Calendar, Automatik, Gehäuse Stahl, Durchmesser 42 

mm, Armband Stahl, gangbar, Referenznummer 3756, 

Zustand sehr gut, Originalbox mit Zubehör und Zertifikat  

  

4.800 

EUR 

 

 

Los 28  

Herrenarmbanduhr 

IWC International & Co, Schaffhausen, Ingenieur SL 

Automatic Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 32 mm, Armband Edelstahl, gangbar, 

Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

1.200 

EUR 

 

 

Los 29  

Herrenarmbanduhr 

IWC International & Co, Schaffhausen, Ingenieur SL 

Date, Quarz, Gehäuse Edelstahl, partiell vergoldet, 

Durchmesser 30 mm, Armband Edelstahl, partiell 

vergoldet, Batteriewechsel erforderlich, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

1.700 

EUR 

 

 

Los 30  

Herrenarmbanduhr 

IWC, International Watch Co., Probus-Scafusia, Ingenieur 

SL, Quarz, Gehäuse Stahl, Durchmesser 32 mm, 

Armband Stahl, Batteriewechsel erforderlich, 

Referenznummer IW3305, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

800 

EUR 

 

 

Los 31  

Herrenarmbanduhr 

IWC Porsche Design, Chronograph Day Date, Automatik, 

Gehäuse Titan, Durchmesser 35 mm, Armband Titan, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

950 

EUR 

 



 

Los 32  

Herrenarmbanduhr 

J. Chevalier, Prestige Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, partiell vergoldet, Durchmesser 33 

mm, Armband Leder, gangbar, Zustand befriedigend, 

Originalbox und Garantiekarte  

  

150 

EUR 

 

 

Los 33  

Unisex-Armbanduhr 

Movado, Quarz, Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 28 mm, 

Armband Edelstahl, partiell vergoldet, Batteriewechsel 

erforderlich, Zustand gut, Verpackung absent  

  

250 

EUR 

 

 

Los 34  

Herrenarmbanduhr 

NET, Chronograph Incabloc, um 1950, Handaufzug, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 32 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand befriedigend, mit Garantie-

Urkunde  

  

350 

EUR 

 

 

Los 35  

Herrenarmbanduhr 

Officine Panerai, Luminor Marina Automatic, 1999, 

Automatik, Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 40 mm, 

Armband Edelstahl, gangbar, Referenznummer OP6529, 

Gehäusenummer BB 989967, Nummerierung 

B2741/4000, Werknummer 164067, Zustand gut, 

Originalbox und Papiere  

  

1.700 

EUR 

 

 

Los 36  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Electronic f300Hz Chronometer, Quarz, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 37 mm, Armband Edelstahl, 

Batteriewechsel erforderlich, Zustand gut, Verpackung 

absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 37  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Constellation Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, partiell vergoldet, Durchmesser 28 

mm, gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

500 

EUR 

 



 

Los 38  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Seamaster Professional Diver, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 40 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Referenznummer 25318000, 

Gehäusenummer/Uhrennummer 49588607, Zustand gut, 

Originalbox und Papiere  

  

1.000 

EUR 

 

 

Los 39  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Constellation Date Stardust, Quarz, Gehäuse 

Stahl, Durchmesser 30 mm, Armband Stahl, 

Batteriewechsel erforderlich, Zustand befriedigend, 

Zifferblatt mit Haarriss und kleinem Fehler, Verpackung 

absent  

  

1.400 

EUR 

 

 

Los 40  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Seamaster Day Date, Quarz, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 31 mm, Armband Edelstahl, 

Batteriewechsel erforderlich, Referenznummer 196.0054, 

Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

700 

EUR 

 

 

Los 41  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Speedmaster Professional Mark IV Automatic 

Chronograph Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 37 mm, Armband Edelstahl, gangbar, 

Referenznummer 176.009, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

1.200 

EUR 

 

 

Los 42  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Chronometer Seamaster Speedsonic 

Chronograph Day Date, Quarz, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 37 mm, Armband Edelstahl, 

Batteriewechsel erforderlich, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

1.500 

EUR 

 

 

Los 43  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Seamaster Speedmaster Automatic Chronograph 

Day Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 

37 mm, Armband Edelstahl, gangbar, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

1.300 

EUR 



  

 

 

Los 44  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Speedmaster Chronograph Professional 

Moonwatch, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 35 mm, Armband Edelstahl, gangbar, 

Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

2.100 

EUR 

 

 

Los 45  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Constellation Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, partiell vergoldet, Durchmesser 32 

mm, Armband Edelstahl, partiell vergoldet, gangbar, 

Zustand ausreichend, Zifferblatt mit Haarrissen, 

Verpackung absent  

  

750 

EUR 

 

 

Los 46  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Handaufzug, Gehäuse 750 Gelbgold, 

Durchmesser 34 mm, Armband Leder, Gewicht ca. 46,2 

g, gangbar, Zustand befriedigend, mittig unterhalb der 

Zeiger feine Kratzer, Verpackung absent  

  

480 

EUR 

 

 

Los 47  

Herrenarmbanduhr 

Omega, Marine Chronometer Constellation, um 1974, 

elektromechanisches Präzisionsquarzwerk 'Megaquartz 

f2,4 MHz', Gehäuse Edelstahl und 585 Gelbgold, 

Durchmesser 31 mm, Armband Edelstahl, Zifferblatt 

minimal berieben, Gehäusenr.: 34916891, 

Batteriewechsel erforderlich, Zustand gut, Verpackung 

absent  

  

300 

EUR 

 

 

Los 48  

Herrenarmbanduhr 

Piaget, Automatic, Automatik, Gehäuse 750 Gelbgold, 

Durchmesser 35 mm, Armband Leder, Gewicht ca. 32,8 

g, gangbar, Gehäuse nummeriert 12211 80769, 

Schweizer Kontrollstempel für Genf, Zustand gut, 

Originalkarton und Garantieschein  

  

1.800 

EUR 

 



 

Los 49  

Herrenarmbanduhr 

Rolex, Prince Bicolor Chronometer, Art déco, 

Handaufzug, Gehäuse 900 Silber, Durchmesser 26 mm, 

Armband Leder, gangbar, Referenznummer 971, Zustand 

befriedigend, ein Federsteg nicht Original, Verpackung 

absent  

  

4.900 

EUR 

 

Los 50  

Herrenarmbanduhr 

Rolex, Oyster Perpetual Submariner, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 40 mm, gangbar, 

Zustand gut, Verpackung absent  

  

2.500 

EUR 

 

 

Los 51  

Herrenarmbanduhr 

Rolex, Oyster Perpetual Date Explorer II, ab 1988, 

Automatik, Gehäuse Stahl, Durchmesser 40 mm, 

Armband Stahl, gangbar, Referenznummer 16570, 

Saphirglas, Zustand gut, loses Armbandglied 

vorhanden, Originalbox und Papiere  

  

2.900 

EUR 

 

 

Los 52  

Herrenarmbanduhr 

Rolex, Oyster Perpetual Explorer, 1988, Automatik, 

Gehäuse Stahl, Durchmesser 34 mm, Armband Stahl, 

gangbar, Referenznummer 14270, Kaliber 3000, 

Saphirglas, Zustand gut, Ersatzglied vorhanden, 

Originalbox und Papiere  

  

2.900 

EUR 

 

 

Los 53  

Herrenarmbanduhr 

Rolex, Oyster Perpetual Datejust, Automatik, Gehäuse 

Stahl, Durchmesser 36 mm, Armband Stahl, gangbar, 

Referenznummer 16264, Zustand gut, Originalbox und 

Papiere  

  

2.100 

EUR 

 

 

Los 54  

Herrenarmbanduhr 

Rolex, Oyster Perpetual Cosmograph Daytona, 2000, 

Automatik, Gehäuse Stahl, Durchmesser 40 mm, 

Armband Stahl, gangbar, Referenznummer 116520, 

Saphirglas, Zustand gut, Originalbox und Papiere  

  

4.900 

EUR 

 



 

Los 55  

Herrenarmbanduhr 

Rolex, Oyster Perpetual Datejust, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 30 mm, Armband Edelstahl, 

gangbar, Zustand befriedigend, 2 lose Armbandglieder 

vorhanden, Verpackung absent  

  

2.000 

EUR 

 

 

Los 56  

Herrenarmbanduhr 

Rolex, Oyster Perpetual Date GMT Master, 1989-1999, 

Automatik, Gehäuse Stahl, Durchmesser 40 mm, 

Armband Stahl, gangbar, Referenznummer 16700, 

Saphirglas, Zustand gut, Verpackung absent  

  

5.000 

EUR 

 

 

Los 57  

Herrenarmbanduhr 

Rolex, Oyster Perpetual Date Submariner, 1988-2009, 

Automatik, Gehäuse Stahl, Durchmesser 40 mm, 

Armband Stahl, gangbar, Referenznummer 16610, 

Saphirglas, Kaliber 3135, Zustand gut, Verpackung 

absent, Zertifikat vorhanden  

  

4.500 

EUR 

 

 

Los 58  

Herrenarmbanduhr 

Tudor, Prince Oysterdate 31 Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Original Oyster Case by Rolex, Durchmesser 

26 mm, Armband Leder, nicht gangbar, 

Referenznummer 7911, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

850 

EUR 

 

 

Los 59  

Herrenarmbanduhr 

Ulysse Nardin, Marine Chronograph Date, Automatik, 

Gehäuse Stahl, Durchmesser 38 mm, Armband Stahl, 

gangbar, Referenznummer 363-22-7, Zustand 

befriedigend, Ersatzglied vorhanden, Originalbox und 

Papiere  

  

1.600 

EUR 

 

 

Los 60  

Herrenarmbanduhr 

Vostok, Kamandirskije (Kommandeurs-U-Boot-Uhr), 

Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 40 mm, 

Armband Leder, gangbar, Zustand sehr gut, 

Verpackung absent  

  

50 EUR 

 



Los 61 

Herrenarmbanduhr 

Zenith, Epervier Chronograph Automatic Tachymetre 

Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, vergoldet, 

Durchmesser 33 mm, Armband Leder, Werk läuft, 

Zeiger bewegen sich nicht, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

1.000 

EUR 

Los 62 

Herrenarmbanduhr 

Zenith, El Primero Automatic Date Chronograph, 

Automatik, Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 35 mm, 

Armband Leder, gangbar, Referenznummer 90/01 

0420 400, Zustand gut, Originalbox und Papiere  

700 

EUR 

Los 63 

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SST 36000, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 47 mm, Armband Edelstahl, gangbar, 

Zustand sehr gut, Originalbox  

150 

EUR 

Los 64 

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SST 36000, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 55 mm, Armband Edelstahl, gangbar, 

Zustand gut, Glas von innen beschlagen, Originalbox 

mit Karton  

150 

EUR 

Los 65 

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Super Sea Wolf 75 ATM Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 35 mm, 

Armband Leder, gangbar, Zifferblöcke fleckig, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

150 

EUR 

Los 66 

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Alarm, um 1975, Automatik, 

Gehäuse Stahl, Durchmesser 47 mm, Armband Stahl, 

gangbar, Zustand befriedigend, Originalbox  

140 

EUR 



 

Los 67  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Orbiter Automatic Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 44 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 68  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Astrographic SST Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Messing, vergoldet, Durchmesser 45 mm, 

Armband Leder, gangbar, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 69  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Astroquarz Day Date, Quarz, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 45 mm, Armband Edelstahl, 

Batteriewechsel erforderlich, Zustand sehr gut, 

Verpackung absent  

  

100 

EUR 

 

 

Los 70  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Astrographic SST Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 47 mm, Armband Edelstahl, 

gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 71  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Astrographic SST Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 47 mm, Armband Edelstahl, 

gangbar, Glas von innen milchig, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

100 

EUR 

 

 

Los 72  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Mens Dress Watch Automatic, Automatik, 

Gehäuse 585 Gelbgold, Durchmesser 35 mm, Armband 

Leder, Gewicht ca. 38 g, gangbar, Zifferblatt fleckig 

und Zeiger korrodiert, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

450 

EUR 

 



Los 73 

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Sea Wolf Automatic Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 37 mm, Armband Leder, 

gangbar, Lünette korrodiert, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

250 

EUR 

Los 74 

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Custom Automatic, Automatik, Gehäuse Stahl, 

Durchmesser 35 mm, Armband Leder, gangbar, 

Zustand befriedigend, Verpackung absent  

100 

EUR 

Los 75 

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Hermetic incasecurit Chronograph, 

Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 37 mm, 

Armband Leder, gangbar, Zustand gut, Verpackung 

absent  

250 

EUR 

Los 76 

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Kingline 36000 Chronometer Date, 

Automatik, Gehäuse Stahl, vergoldet, Durchmesser 33 

mm, Armband Leder, nicht gangbar, Glas mit kleinem 

Chip, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

150 

EUR 

Los 77 

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Mondphase Day Date, Automatik, 

Gehäuse Stahl, vergoldet, Durchmesser 35 mm, 

Armband Leder, gangbar, Glas verkratzt, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

450 

EUR 

Los 78 

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Autographic Power Reserve Automatic, 

Automatik, Gehäuse Stahl, Durchmesser 34 mm, 

Armband Leder, gangbar, Uhrendeckel zerkratzt, 

Zustand befriedigend, Verpackung absent  

280 

EUR 



 

Los 79  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Super Sea Wolf Automatic Day Date, um 1970, 

Automatik, Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 45 mm, 

Armband Gummi, gangbar, Zustand gut, Verpackung 

absent  

  

950 

EUR 

 

 

Los 80  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Valjoux Chronograph, Automatik, Gehäuse 

Stahl, vergoldet, Durchmesser 37 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

350 

EUR 

 

 

Los 81  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Kingline Automatic Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 37 mm, Armband Edelstahl, 

nicht gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 82  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Sea Wolf Automatic, Automatik, Gehäuse 

Stahl, Lünette vergoldet, Durchmesser 35 mm, 

Armband Kunststoff, gangbar, Zustand gut, 

Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 83  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Astrographic SST 36000 Automatic, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 44 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Glas verkratzt, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 84  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SST 36000 Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 44 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Zustand befriedigend, Glas 

verkratzt und milchig, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 



 

Los 85  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SST 36000 Day Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 45 mm, Armband Edelstahl, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 86  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SST 36000 Automatic Day Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 45 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand sehr gut, Verpackung absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 87  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SST 36000 Automatic Day Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 42 mm, Armband 

Kunstleder, gangbar, Zustand neu, ungetragen 

Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 88  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SST 36000 Automatic Day Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 42 mm, Armband 

Kunstleder, gangbar, Zustand neu, ungetragen, 

Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 89  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SST 36000 Automatic Day Date, Automatik, 

Gehäuse Stahl, vergoldet, Durchmesser 44 mm, 

Armband Stahl, vergoldet, gangbar, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 90  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Astrographic SST Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 42 mm, Armband Edelstahl, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 



 

Los 91  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Astrographic Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 40 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Glas verkratzt, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 92  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Mondphase Triple Date, Handaufzug, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 35 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Zifferblatt zwischen 9 und 10 

berieben, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 93  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Hermetic Incabloc Chronograph, Handaufzug, 

Gehäuse Stahl, Durchmesser 35 mm, Armband Stahl, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 94  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SS Valjoux Chronograph, Handaufzug, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 40 mm, Armband Edelstahl, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

300 

EUR 

 

 

Los 95  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Panda Valjoux Chronograph Date, Handaufzug, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 37 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Armband an einer Seite etwas lose, 

Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 96  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Panda Valjoux Chronograph, Handaufzug, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 36 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

150 

EUR 

 



 

Los 97  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SST 36000 Automatic Day Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 45 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Zustand neu, ungetragen, 

Verpackung absent  

  

250 

EUR 

 

 

Los 98  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SST 36000 Automatic Day Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 42 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Zustand sehr gut, Verpackung 

absent  

  

250 

EUR 

 

 

Los 99  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Sea Skate Automatic, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 34 mm, Armband Edelstahl, 

gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

Los 100  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Aerospace GMT Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 37 mm, Armband 

Stahl/Kunststoff, gangbar, Glas verkratzt, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 101  

Unisex-Armbanduhr 

Zodiac, Standard, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, 

vergoldet, Durchmesser 34 mm, Armband Edelstahl, 

vergoldet, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

100 

EUR 

 

 

Los 102  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Guardsman Automatic Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 35 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 



 

Los 103  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Sea Wolf Automatic Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 36 mm, Armband Leder, 

gangbar, Ziffern fleckig, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 104  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Stop Incasecurit Chronograph, Handaufzug, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 34 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 105  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, World Time Automatic Date, Automatik, Gehäuse 

Stahl, Durchmesser 35 mm, Armband Stahl, gangbar, 

Zustand gut, Verpackung absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 106  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Astrographic Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 39 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 107  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Aerospace GMT Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Stahl, Durchmesser 37 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 108  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Astroquarz Date, Quarz, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 39 mm, Armband Edelstahl, 

Batteriewechsel erforderlich, Zustand sehr gut, 

Verpackung absent  

  

 

120 

EUR 

 



 

Los 109  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Leatherneck Award, Handaufzug, Gehäuse Stahl, 

vergoldet, Durchmesser 35 mm, Armband 

Stahl/Kunststoff, gangbar, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 110  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Spacetronic Electronic Date, Quarz, Gehäuse 

Stahl, Durchmesser 37 mm, Armband Stahl, 

Batteriewechsel erforderlich, Zustand gut, Verpackung 

absent  

  

100 

EUR 

 

 

Los 111  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 35 mm, Armband Edelstahl, gangbar, 

Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 112  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 33 

mm, Armband Edelstahl, nicht gangbar, Zustand gut, 

Verpackung absent  

  

80 

EUR 

 

 

Los 113  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, World Time Sea Wolf Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 34 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 114  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, GMT Valjoux Chronograph, Handaufzug, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 40 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

 

 

  

200 

EUR 

 



 

Los 115  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Autographic Power Reserve, Automatik, Gehäuse 

Stahl, Durchmesser 34 mm, Armband Leder, gangbar, 

Zifferblatt korrodiert, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 116  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Powergraphic Power Reserve, Handaufzug, 

Gehäuse Stahl, vergoldet, Durchmesser 35 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 117  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Olympos, um 1960, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 35 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 118  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 37 mm, Armband Leder, gangbar, Zustand 

gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 119  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Modell Depose, Automatik, Gehäuse Stahl, 

vergoldet, Durchmesser 43 mm, Armband Stahl, 

vergoldet, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 120  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Sea Wolf Automatic Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 35 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

 

200 

EUR 

 



 

Los 121  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

vergoldet, Durchmesser 32 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 122  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Hermetic Chronograph, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 33 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 123  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, vergoldet, 

Durchmesser 33 mm, Armband Leder, gangbar, Zustand 

gut, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 124  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Sea Wolf Automatic Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 36 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 125  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 33 mm, Armband Kunstleder, gangbar, 

Zustand gut, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 126  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Olympos Automatic Date, Automatik, Gehäuse 

Stahl, vergoldet, Durchmesser 36 mm, Armband 

Kunstleder, gangbar, Zifferblatt und Zeiger korrodiert, 

Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

 

140 

EUR 

 



 

Los 127  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Sea Wolf Automatic, Automatik, Gehäuse Stahl, 

vergoldet, Durchmesser 33 mm, Armband Leder, 

gangbar, Gehäuse angelaufen, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 128  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Chronométre, Automatik, Gehäuse Stahl, 

vergoldet, Durchmesser 33 mm, Armband Leder, 

gangbar, Lünette angelaufen, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 129  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic SST 36000 Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 36 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 130  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Olympos Automatic Date, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 35 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 131  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Hermetic Automatic, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 32 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 132  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Glorious, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, 

vergoldet, Durchmesser 34 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 



 

Los 133  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Handaufzug, Gehäuse 750 Gelbgold, 

Durchmesser 32 mm, Armband Leder, Gewicht ca. 32,6 

g, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 134  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Hermetic Aerospace Jet Pilot, Handaufzug, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 32 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand befriedigend Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 135  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Autographic Power Reserve, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 35 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

180 

EUR 

 

 

Los 136  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Datographic Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 33 mm, Armband Leder, gangbar, Zustand 

gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 137  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Senator Hermetic Automatic Day Date, um 1970, 

Automatik, Gehäuse Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 

34 mm, Armband Edelstahl, vergoldet, gangbar, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

180 

EUR 

 

 

Los 138  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Chronometer Kingline 36000 Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 31 mm, 

Armband Leder, gangbar, Zustand gut, Verpackung 

absent  

  

280 

EUR 

 



 

Los 139  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Chronograph, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 35 mm, Armband Edelstahl, gangbar, 

Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

210 

EUR 

 

 

Los 140  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Date, Automatik, Gehäuse Stahl, 

Durchmesser 36 mm, Armband Stahl, gangbar, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

180 

EUR 

 

 

Los 141  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Astrographic SST Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 35 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 142  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Senator Hermetic Automatic Day Date, um 1970, 

Automatik, Gehäuse Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 

33 mm, Armband Leder, gangbar, Zustand gut, 

Verpackung absent  

  

180 

EUR 

 

 

Los 143  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Olympos, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 36 mm, Armband Leder, gangbar, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 144  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 33 

mm, Armband Edelstahl, gangbar, Zustand gut, 

Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 145  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Handaufzug, Gehäuse 750 Gelbgold, 

Durchmesser 34 mm, Armband Leder, Gewicht ca. 37 g, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

300 

EUR 



  

 

 

Los 146  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Custom Automatic, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 33 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 147  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Guardsman Automatic, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 34 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 148  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 35 mm, Armband Leder, gangbar, Zustand 

gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 149  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Hermetic mit Sonderaufdruck Dr. Pepper, 

Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 

32 mm, Armband Leder, gangbar, Aufdruck löst sich 

leicht, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

Los 150  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Modell mit Zirkel und Winkel, Handaufzug, 

Gehäuse Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 34 mm, 

Armband Leder, gangbar, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

120 

EUR 

 

 

Los 151  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Glorious Automatic, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 32 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 



 

Los 152  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, vergoldet, 

Durchmesser 33 mm, Armband Leder, gangbar, 

Zustand gut, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 153  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, SST 36000 Automatic Day Date, Automatik, 

Gehäuse Stahl, Durchmesser 36 mm, Armband Stahl, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

220 

EUR 

 

 

Los 154  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Mondphase Day Date, Handaufzug, Gehäuse 

Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 32 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 155  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Glorious, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, 

vergoldet, Durchmesser 32 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

180 

EUR 

 

 

Los 156  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Chronograph, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 34 mm, Armband Leder, gangbar, 

Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 157  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Astrographic Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 33 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

220 

EUR 

 

 

Los 158  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Astrographic SST Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 34 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

180 

EUR 



  

 

 

Los 159  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Astrographic Date 125th Anniversary, 

Automatik, Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 36 mm, 

Armband Edelstahl, gangbar, Zustand gut, Originalbox 

und Papiere  

  

300 

EUR 

 

 

Los 160  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic Tachymetre Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 41 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Zustand befriedigend, Verpackung 

absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 161  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Astrographic Date 125th Anniversary, 

Automatik, Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 36 mm, 

Armband Edelstahl, gangbar, Zustand gut, Verpackung 

absent  

  

300 

EUR 

 

 

Los 162  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Sea Wolf Automatic, Automatik, Gehäuse 

Edelstahl, Durchmesser 35 mm, Armband Edelstahl, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

250 

EUR 

 

 

Los 163  

Herrenarmbanduhr 

Zodiac, Automatic SST 36000 Day Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 34 mm, gangbar, 

Zustand gut, Stift für Armbandglied fehlt, Verpackung 

absent  

  

180 

EUR 

 

 

Los 164  

Damenarmbanduhr  

Alpina, Handaufzug, Gehäuse 585 Gelbgold, 

Durchmesser 19 mm, Armband Edelstahl, vergoldet, 

Gewicht ca. 43 g, gangbar, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

120 

EUR 

 



 

Los 165  

Damenarmbanduhr  

Baume & Mercier, Date, Handaufzug, Gehäuse 585 

Gelbgold, Durchmesser 25 mm, Armband Leder, 

Gewicht ca. 25,3 g, gangbar, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

280 

EUR 

 

 

Los 166  

Damenarmbanduhr  

Carib, Incabloc 17 Rubis, Handaufzug, Gehäuse 585 

Weißgold, Durchmesser 16 mm, Armband 585 

Weißgold, Gewicht ca. 16 g, gangbar, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

220 

EUR 

 

 

Los 167  

Damenarmbanduhr  

Cartier, Tank, Quarz, Gehäuse 750 Gelbgold, 

Durchmesser 22 mm, Armband Leder, Gewicht ca. 26,1 

g, Batteriewechsel erforderlich, Zustand gut, 

Verpackung absent  

  

700 

EUR 

 

 

Los 168  

Damenarmbanduhr  

Cartier, Ballon Bleu 3009, Quarz, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 28 mm, Material Edelstahl, Gewicht ca. 

67 g, Batteriewechsel erforderlich, Zustand gut, Saphir 

auf der Aufzugkrone fehlt, Verpackung absent  

  

1.650 

EUR 

 

 

Los 169  

Damenarmbanduhr 

Chopard, 1975, Handaufzug, Gehäuse 750 Weißgold, 

Durchmesser 22 mm, Armband Leder, Gewicht ca. 19 

g, gangbar, Zustand gut, Originalbox und Zertifikat  

  

650 

EUR 

 

 

Los 170  

Damenarmbanduhr  

Um 1980, Handaufzug, Gehäuse 585 Gelbgold, 

Durchmesser 26 mm, Armband Leder, Gewicht ca. 22,1 

g, gangbar, Lünette besetzt mit 7 Brillanten, gesamt 

ca. 0,20 ct, Zustand gut, Verpackung absent  

  

200 

EUR 

 



 

Los 171  

Damenarmbanduhr  

Ebel, Handaufzug, Gehäuse 750 Weißgold, 

Durchmesser 18 mm, Armband 750 Weißgold, Gewicht 

ca. 73,7 g, gangbar, Zustand befriedigend, Glas mit 

minimalen Kratzern, innen am Glas bei der 12 leichte 

Schattierung, Verpackung absent  

  

1.450 

EUR 

 

 

Los 172  

Cocktailuhr/Schmuckuhr  

GLC, 1950er Jahre, Handaufzug, Gehäuse 750 

Gelbgold, Armband 750 Gelbgold, Länge 19,5 cm, 

Gewicht ca. 89 g, gangbar, Deckel besetzt mit 21 

Brillanten, gesamt ca. 0,97 ct, vs-si/H-I, Brillanten 

gemmologisch begutachtet, Zustand befriedigend, Glas 

fehlt, Zifferblatt etwas oxidiert, feiner Kratzer zwischen 

1 und 2, Verpackung absent  

  

1.550 

EUR 

 

 

Los 173  

Damenarmbanduhr  

Iris De Luxe, besetzt mit 12 Brillanten, Handaufzug, 

Gehäuse 585 Weißgold, Durchmesser 22 mm, Armband 

585 Weißgold, Gewicht ca. 30,8 g, gangbar, Zustand 

befriedigend, Armband an zwei Stellen brüchig, 

Verpackung absent  

  

400 

EUR 

 

 

Los 174  

Damenarmbanduhr  

IWC International & Co, Schaffhausen, Date, Quarz, 

Gehäuse Edelstahl und Titangold, Durchmesser 25 mm, 

Armband Edelstahl und Titangold, Gewicht ca. 40 g, 

gangbar, Zustand befriedigend, lose Armbandglieder 

vorhanden, Verpackung absent  

  

450 

EUR 

 

 

Los 175  

Damenarmbanduhr  

Movado, The Museum Watch, Quarz, Gehäuse Stahl, 

vergoldet, Durchmesser 33 mm, Armband Leder, 

Batteriewechsel erforderlich, Zustand gut, Originalbox  

  

250 

EUR 

 

 

Los 176  

Damenarmbanduhr  

Omega, Handaufzug, Gehäuse 750 Gelbgold, 

Durchmesser 17 mm, Armband 750 Gelbgold, Gewicht 

ca. 27,3 g, gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

480 

EUR 



  

 

 

Los 177  

Damenarmbanduhr  

Rolex, Oyster Perpetual Datejust, Automatik, Gehäuse 

750 Gelbgold, Durchmesser 25 mm, Armband 750 

Gelbgold, Gewicht ca. 75 g, gangbar, Referenznummer 

8570, Zustand gut, Verpackung absent  

  

1.800 

EUR 

 

 

Los 178  

Damenarmbanduhr  

Rolex, Princess, Art déco, Handaufzug, Gehäuse 375 

Weißgold, Durchmesser 16 mm, Armband Textil, 

Gewicht ca. 9,6 g, gangbar, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

800 

EUR 

 

 

Los 179  

Damenarmbanduhr  

Rolex, Princess Bicolor, Art déco, Handaufzug, Gehäuse 

375 Weißgold, partiell vergoldet, Durchmesser 16 mm, 

Armband Textil, Gewicht ca. 9,9 g, gangbar, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

  

600 

EUR 

 

 

Los 180  

Damenarmbanduhr  

Rome, Handaufzug, Gehäuse 750 Weißgold, 

Durchmesser 13 mm, Armband 750 Weißgold, Länge 

17 cm, Gewicht ca. 22,6 g, gangbar, Armband und 

Lünette besetzt mit 32 Brillanten, gesamt ca. 1,45 ct, 

Zustand befriedigend, Verpackung absent  

  

650 

EUR 

 

 

Los 181  

Damenarmbanduhr  

Sarcar, Geneve, Handaufzug, Gehäuse 750 Weißgold, 

Durchmesser 24 mm, Armband 750 Weißgold, Länge 

19 cm, Gewicht ca. 62,5 g, nicht gangbar, Lünette 

besetzt mit 40 Brillanten, gesamt ca. 0,40 ct, Zustand 

gut, Verpackung absent  

  

1.200 

EUR 

 

 

Los 182  

Damenarmbanduhr  

Tissot, Handaufzug, Gehäuse 750 Gelbgold, 

Durchmesser 15 mm, Armband 750 Gelbgold, Länge 

20,4 cm, Gewicht ca. 60,4 g, gangbar, Zustand 

befriedigend, Deckel fehlt, Verpackung absent  

1.100 

EUR 



  

 

 

Los 183  

Damenarmbanduhr  

Tissot, Handaufzug, Gehäuse 585 Gelbgold, 

Durchmesser 15 mm, Armband 585 Gelbgold, Gewicht 

ca. 18,8 g, gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

300 

EUR 

 

 

Los 184  

Damenarmbanduhr  

Zodiac, Automatic Date, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 40 mm, Armband Edelstahl, gangbar, 

Zustand sehr gut, Verpackung absent  

  

100 

EUR 

 

 

Los 185  

Damenarmbanduhr  

Zodiac, Astrographic Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 26 mm, Armband 

Edelstahl, gangbar, Zustand sehr gut, Verpackung 

absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 186  

Damenarmbanduhr  

Zodiac, Astrographic Automatic Date, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 32 mm, Armband 

Edelstahl/Kunststoff, gangbar, Zustand gut, 

Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 187  

Damenarmbanduhr  

Zodiac, Automatic Date, Automatik, Gehäuse Stahl, 

Durchmesser 26 mm, Armband Stahl, gangbar, 

Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 

 

Los 188  

Damenarmbanduhr 

Zodiac, Hermetic W.S.A. Incasecurit, Handaufzug, 

Gehäuse Edelstahl, Durchmesser 27 mm, Armband 

Leder, gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

150 

EUR 

 



 

Los 189  

Damenarmbanduhr  

Zodiac, Rotographic, Automatik, Gehäuse Edelstahl, 

vergoldet, Durchmesser 30 mm, Armband Leder, 

gangbar, Zustand gut, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 190  

Damenarmbanduhr  

Zodiac, Automatik, Gehäuse Edelstahl, vergoldet, 

Durchmesser 27 mm, Armband Leder, gangbar, 

Zustand gut, Verpackung absent  

  

140 

EUR 

 

 

Los 191  

Damenarmbanduhr  

Zodiac, Incassable, Handaufzug, Gehäuse Edelstahl, 

Durchmesser 24 mm, Armband Leder, gangbar, 

Zustand ausreichend, Verpackung absent  

  

120 

EUR 

 

 

Los 192  

Damenarmbanduhr  

Zodiac, besetzt mit 7 Brillanten, Handaufzug, Gehäuse 

585 Gelbgold, Durchmesser 24 mm, Armband absent, 

Gewicht ca. 18 g, gangbar, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

200 

EUR 

 

 

Los 193  

Damenarmbanduhr  

Zodiac, Automatic Day Date, um 1974, Automatik, 

Gehäuse Edelstahl, vergoldet, Durchmesser 25 mm, 

Armband Edelstahl, vergoldet, gangbar, Zustand gut, 

Verpackung absent  

  

180 

EUR 

 

 

Los 194  

Spangenuhr  

Bulgari Modell Antalya Ref., um 1990, 750 Gelbgold-

Gehäuse, mediterrane Ornamente um die Lünette, 

braunes Lederarmband innen voll mit Gelbgold Spange 

verschraubt, weißes Zifferblatt mit goldenen Zeigern, 

Saphirglas, an der linken Seite des Gehäuses BULGARI 

graviert, gangbar, Durchmesser Gehäuse 2 cm, Länge 

18,5 cm, Gewicht ca. 80,6 g, originales Lederetui 

vorhanden, Leder mit minimalen Tragespuren  

  

  

1.300 

EUR 

 



 

Los 195  

Konvolut Taschenuhren  

3-tlg., 800 und 935 Silber, Zylinderwerke, Handaufzug, 

Durchmesser 30 mm - 33 mm, Gesamtgewicht ca. 81 

g, 2 Uhren gangbar, Zustand befriedigend  

  

150 

EUR 

 

 

Los 196  

Taschenuhr im Uhrengehäuse  

S.T. Mason, Olney, USA, 19. Jh., Handaufzug, 

Ankerwerk, Gehäuse 925 Silber, Durchmesser mit 

Gehäuse 5,5 cm, Gewicht gesamt ca. 142,4 g, gangbar, 

innen Zettel mit Aufschrift 'G.H. & J.G. Tate Watch & 

Clock Makers Winterton', Zustand befriedigend, 

Schlüssel vorhanden  

  

200 

EUR 

 

 

Los 197  

Taschenuhr  

Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 800 Silber, Kette 

835 Silber, Durchmesser 4,5 cm, Gewicht mit Kette ca. 

80 g, gangbar, stark angelaufen, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

50 EUR 

 

 

Los 198  

Taschenuhr  

Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse Silber, geprüft, 

Durchmesser 2,8 cm, Gewicht ca. 22,2 g, gangbar, 

Zustand gut  

  

80 EUR 

 

 

Los 199  

Halbsavonette  

Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 935 Silber, 

Durchmesser 3,5 cm, Gewicht ca. 35,7 g, gangbar, 

innen mit stehendem Bären gepunzt, Zustand gut  

  

80 EUR 

 

Los 200  

Taschenuhr  

Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 800 Silber, 

Durchmesser 4,8 cm, Gewicht ca. 71,2 g, nicht 

gangbar, Zwischendeckel Metall, Schweizer 

Kontrollpunze, Zustand befriedigend  

  

80 EUR 

 



 

Los 201  

Taschenuhr  

Handaufzug, Ankerwerk, Gehäuse Stahl, vergoldet, 

Durchmesser 5 cm, Gewicht ca. 99,4 g, gangbar, 

Zischendeckel Metall, Innenseite des Rückdeckels 'Moon 

Trade Mark A.L.D Dennison Watch Cases Co' gepunzt, 

Zustand befriedigend  

  

200 

EUR 

 

 

Los 202  

Taschenuhr  

Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 585 Gelbgold, 

geprüft, Durchmesser 3,5 cm, Gewicht ca. 30,7 g, 

gangbar, Zwischendeckel Metall, ein Schlüssel 

vorhanden, Zustand befriedigend  

  

80 EUR 

 

 

Los 203  

Taschenuhr  

Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 375 Gelbgold, 

Durchmesser 3,5 cm, Gewicht ca. 29 g, gangbar, 

Zwischendeckel Metall, Zustand gut  

  

100 

EUR 

 

 

Los 204  

Savonette  

Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 585 Gelbgold, 

Durchmesser 3,5 cm, Gewicht ca. 29,1 g, gangbar, 

Zustand gut  

  

150 

EUR 

 

 

Los 205  

Halbsavonette mit Emailleverzierung  

Paul Vuille-Perret, Schweiz, um 1920, Handaufzug, 

Zylinderwerk, Gehäuse 585 Gelbgold, Durchmesser 3 

cm, Gewicht ca. 20,6 g, gangbar, Zwischendeckel 

Metall, Zustand befriedigend  

  

100 

EUR 

 

 

Los 206  

Taschenuhr  

Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 585 Gelbgold, 

Durchmesser 3 cm, Gewicht ca. 25,3 g, gangbar, 

Zustand befriedigend  

  

100 

EUR 

 



 

Los 207  

Taschenuhr mit Emailleverzierung  

Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 585 Gelbgold, 

Durchmesser 3 cm, Gewicht ca. 18,5 g, gangbar, 

Zwischendeckel Metall, Zustand befriedigend  

  

150 

EUR 

 

 

Los 208  

Anhängeruhr in Kugelform  

750 Roségold, transluzid blau emailliert und besetzt mit 

27 Diamantrosen, Durchmesser 2 cm, vorderseitig über 

die Front aufziehbar und über Drücker stellbar, 

rückseitig sichtbare bimetallische Kompensationsunruh, 

Gewicht ca. 20,5 g, gangbar, Zustand befriedigend, 

Stahlschraube der Front fehlt, Kratzer auf Glas, partiell 

berieben  

  

  

720 

EUR 

 

 

Los 209  

Spindeltaschenuhr im Uhrengehäuse  

Um 1800, Handaufzug, Vollplatinenwerk, Gehäuse Uhr 

mind. 333, geprüft, Taschenuhr vergoldet, 

Durchmesser mit Gehäuse 5,3 cm, Gewicht gesamt ca. 

109 g, gangbar, Uhrengehäuse mit Schildpattauflage, 

Gehäuse mit Markasithbesatz, rückseitig 

Emaillemedaillon, signiert 'Leton' (J.F. Valeri Leton, 

Frankreich), Zustand gut, Verpackung absent  

  

400 

EUR 

 

 

Los 210  

Taschenuhr im Uhrengehäuse  

James Mc Cabe, London, 1811, Handaufzug, Gehäuse 

925 Silber, Durchmesser mit Gehäuse 5,2 cm, Gewicht 

gesamt ca. 133,5 g, gangbar, Gehäuse ebenfalls 925 

Silber, Uhrwerk nummeriert 56626, Schlüssel 

vorhanden, Zustand gut  

  

250 

EUR 

 

 

Los 211  

Halbsavonette  

A. Lange & Söhne, Glashütte I/SA, Handaufzug, Anker-

Uhrwerk, Gehäuse 585 Gelbgold, Durchmesser 5 cm, 

Gewicht ca. 104,2 g, gangbar, Referenznummer 23569, 

Zustand gut, Originalbox und Zertifikat  

  

2.000 

EUR 

 



 

Los 212  

Halbsavonette  

American Waltham, USA, Handaufzug, Ankerwerk, 

Gehäuse Stahl, vergoldet, Durchmesser 4,8 cm, 

Gewicht ca. 88,4 g, gangbar, Zwischendeckel Metall, 

innen im Rückdeckel 'Moon Trade Mark A.L.D Dennison 

Watch Case Co LTD' gepunzt, Zustand befriedigend  

  

150 

EUR 

 

 

Los 213  

Hebdomas-Taschenuhr  

Arnex Time Co Inc., Schweiz, Handaufzug, Acht-Tage-

Werk, Gehäuse Argentangehäuse, Durchmesser 5,2 cm, 

Gewicht ca. 113,8 g, gangbar, rückseitig Allegorie-

Darstellung der Scientia, Zustand gut  

  

150 

EUR 

 

 

Los 214  

Taschenuhr  

Baume & Mercier, Handaufzug, Gehäuse 750 Weißgold, 

Durchmesser 4,2 cm, Gewicht ca. 41,4 g, gangbar, 

schweizer Kontrollpunze, Zustand gut  

  

500 

EUR 

 

 

Los 215  

Taschenuhr  

B. Glesener, Liége, Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 

800 Silber, Durchmesser 4,8 cm, Gewicht ca. 79,7 g, 

gangbar, innen mit 'Victoria' gestempelt, Schweizer 

Kontrollpunze, Zustand befriedigend  

  

100 

EUR 

 

 

Los 216  

Savonette  

C. Borelli, Farnham, 1854, Handaufzug, Ankerwerk, 

Gehäuse 800 Silber, Durchmesser 4,8 cm, Gewicht ca. 

100,6 g, gangbar, Zustand befriedigend, Schlüssel 

vorhanden  

  

180 

EUR 

 

 

Los 217  

Savonette  

Ch.-Edouard Fath Fils, La Chaux-de-Fonds, Schweiz, 

Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 585 Gelbgold, 

Durchmesser 3 cm, Gewicht ca. 18,2 g, nicht gangbar, 

Zustand befriedigend  

  

100 

EUR 

 



 

Los 218  

Broschen-Uhr  

Emka, Geneve, Handaufzug, 3,3 cm x 2,2 cm, Gehäuse 

800 Silber, Gewicht ca. 16,5 g, gangbar, Form eines 

Hauses mit Markasith- und Schmucksteinbesatz, 

Zifferblatt durch Klappe verdeckt, schweizer 

Kontrollpunze 'Enzian', Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

  

100 

EUR 

 

 

Los 219  

Taschenuhr  

Frederick Spears Liverpool, Gehäuse amerikanisch (J & 

W Moir 315 Hudson Street New York, 1844 - 1869), 

Schlüsselaufzug, Gehäuse 750 Gelbgold, Durchmesser 5 

cm, Gewicht ca. 125 g, gangbar, Zustand gut, Schlüssel 

vorhanden, Verpackung absent  

  

1.400 

EUR 

 

 

Los 220  

Savonette  

IWC, International Watch Co., Probus-Scafusia, 

Handaufzug, 3/4 Platinenwerk, Gehäuse 585 Gelbgold, 

Durchmesser 3,2 cm, Gewicht ca. 27,5 g, gangbar, 

Zustand gut  

  

250 

EUR 

 

 

Los 221  

Savonette  

IWC, International Watch Co., Probus-Scafusia, 

Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 800 Silber, 

Durchmesser 5 cm, Gewicht ca. 89,7 g, gangbar, 

kleinere Reparaturfehler, Emaille minimal beschädigt, 

Zustand gut  

  

120 

EUR 

 

 

Los 222  

Savonette  

IWC, International Watch Co., Probus-Scafusia, 

Handaufzug, Gehäuse 585 Roségold, Durchmesser 3,2 

cm, Gewicht ca. 33,8 g, nicht gangbar, schweizer 

Kontrollpunze, Zustand gut  

  

400 

EUR 

 

 

Los 223  

Taschenuhr  

Longines, Erster Preis Paris 1889, Handaufzug, 

Zylinderwerk, Gehäuse 800 Silber, Durchmesser 47 

mm, Gewicht ca. 81 g, gangbar, Schweizer 

Kontrollpunze, Zustand gut  

150 

EUR 



  

 

 

Los 224  

Taschenuhr mit Uhrenkette  

Molé, Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 875 Silber, 

Uhrenkette Silber, geprüft, Durchmesser 3 cm, Gewicht 

gesamt ca. 42,1 g, nicht gangbar, innen mit stehendem 

Bären gepunzt, Zustand befriedigend  

  

80 EUR 

 

 

Los 225  

Taschenuhr mit Emailleverzierung  

Moutier, Geneve, Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse 

750 Gelbgold, geprüft, Rückseite emailliert, 

Durchmesser 4,5 cm, Gewicht ca. 25,6 g, gangbar, 

Zustand gut, Schlüssel vorhanden  

  

250 

EUR 

 

 

Los 226  

Taschenuhr  

Moynier & Fils, Geneve, Handaufzug, Zylinderwerk, 

Gehäuse 585 Gelbgold, geprüft, Durchmesser 3,8 cm, 

Gewicht ca. 27 g, gangbar, Zwischendeckel Metall, 

Schlüssel vorhanden, Zustand befriedigend  

  

100 

EUR 

 

 

Los 227  

Taschenuhr  

Omega, Handaufzug, Zylinderwerk, Gehäuse Silber, 

geprüft, Durchmesser 5 cm, Gewicht ca. 93 g, gangbar, 

Zifferblatt mit Haarrissen und Fehlstelle, Zustand 

befriedigend  

  

80 EUR 

 

 

Los 228  

Französischer Reisewecker  

Handaufzug, 5-seitig verglastes Messinggehäuse, 

Zifferblatt mit römischen Ziffern, bimetallische Unruh, 

Rückseite mit aufklappbarer Glastür, Höhe 11 cm, 

gangbar, Zustand befriedigend, Glas der rechten Seite 

bestoßen  

  

100 

EUR 

 



 

Los 229  

Französischer Reisewecker  

Paris, 1857, Handaufzug, 5-seitig verglastes 

Messinggehäuse, Zifferblatt mit buntem und 

goldfarbenem Blumendekor, umrandet mit 

handgravierten floralem Dekor, bimetallische Unruh, 

Rückseite mit aufklappbarer Glastür, Höhe 16 cm, 

gangbar, Zustand befriedigend  

  

250 

EUR 

 

 

Los 230  

Englischer Reisewecker  

Matthew Norman, London, 20. Jh., Handaufzug, 5-seitig 

verglastes Messinggehäuse, Zifferblatt mit römischen 

Ziffern, Rückseite mit aufklappbarer Glastür, Höhe 13,5 

cm, gangbar, Zustand befriedigend, Glas der vorderen 

und linken Seite leicht bestoßen  

  

150 

EUR 

 

 

Los 231  

Rokoko-Pendule im Boullestil  

Lenzkirch, um 1890, Holz und Messing, Emaille-

Zifferblatt mit römischen Ziffern, Durchmesser 14 cm, 

Messingwerk, Schlag auf Glocke, Höhe 61,5 cm, 

gangbar, Zustand befriedigend, einige Messingauflagen 

lose oder fehlen, Zifferblatt reinigungsbedürftig  

  

150 

EUR 

 

 

Los 232  

Französische Portaluhr  

Um 1860, Michelani & Laligant, Holz mit farbiger 

Bemalung und Messing, vergoldet, Zifferblatt mit 

römischen Ziffern und zwei Aufzugslöchern, Höhe 49 

cm, gangbar, Holz partiell mit Kratzern und Zifferblatt 

mit zwei Rissen  

  

280 

EUR 

 

 

Los 233  

Tischuhr  

Jaeger-LeCoultre, Stabwerk, Handaufzug, Gehäuse 

Messing, vergoldet und Mineralglas, Länge 20 cm, Höhe 

16 cm, Tiefe 4,6 cm, gangbar, Kaliber 250, Nummer 

354, Zustand gut, Verpackung absent  

  

500 

EUR 

 



Los 234 

Tischuhr  

Jaeger-LeCoultre, Atmos, Handaufzug, Gehäuse 

Messing, vergoldet und Mineralglas, Länge 21 cm, Höhe 

23,7 cm, Tiefe 16 cm, gangbar, Kaliber 528-6, Zustand 

befriedigend, Verpackung absent  

600 

EUR 

Los 235 

Kugeluhr  

Omega, Handaufzug, Gehäuse Glas und Metall, 

Durchmesser 65 mm, Höhe 70 mm, gangbar, 

Referenznummer 7712118, Zustand befriedigend, 

Verpackung absent  

180 

EUR 

Los 236 

Konvolut Edelsteine und Synthesen  

Verschiedene Schliffe, Citrine, teilweise gebrannt, 

gesamt ca. 500 ct; Amethyste, teilweise hydrothermal 

behandelt, gesamt ca. 526 ct; Rauchquarze, teilweise 

Synthesen, gesamt ca. 320 ct; Koralle; Rhodochrosit; 

Opal; Tigerauge; 2 Karneole, ein Mystic Topaz; 

Rosenquarz, davon einer ca. 106 ct, Steine mit 

Tragespuren  

200 

EUR 

Los 237 

Konvolut Edelsteine und Synthesen  

Verschiedene Schliffe, Aquamarine, synthetische 

Spinelle und Blautopaze, davon einer 131,5 ct, gesamt 

ca. 375 ct; Rubine, gesamt ca. 109,5 ct; ein 

Sternrubin; Saphire, davon 7 natürlich, ca. 9,17 ct, der 

Rest natürlich und Synthesen, gesamt ca. 61 ct; 

Granate; verschiedene Synthesen, gesamt ca. 525 ct; 

Ausfassware (grüne Steine), Steine mit Tragespuren  

200 

EUR 

Los 238 

26-tlg. Konvolut Diamanten und ein Saphir

Alle Diamanten im Brillantschliff unterschiedlicher

Reinheiten, gesamt ca. 1,8 ct, dazu ein oval facettierter

Saphir, 7,5 mm x 5,4 mm, Saphir mit Tragespuren

380 

EUR 

Los 239 

Konvolut 5 Smaragde  

Verschiedene Schliffe, gesamt ca. 5,85 ct, Gewicht 

gesamt ca. 1,2 g  

100 

EUR 



 

Los 240  

Smaragd im Tropfenschliff  

Kolumbien, ca. 5,22 ct, Gewicht ca. 1 g, mit Opticon 

oder Ähnlichem behandelt  

  

300 

EUR 

 

 

Los 241  

Aquamarin  

ca. 80 ct, Gutachten wird aktuell angefertigt  

  

4.500 

EUR 

 

 

Los 242  

Diamant im Pear-Cut  

10,40 ct, si2/fancy intense yellowisch brown, natural 

color, Proportionen gut, Symmetrie gut, 16,19 mm x 

12,02 mm x 8,73 mm, HRD Gutachten von 2017 

vorhanden  

  

7.500 

EUR 

 

 

Los 243  

Anhänger 

750 Weißgold, besetzt mit einem Brillanten im 

Tropfenschliff, ca. 0,95 ct - 1,00 ct, p1/I-J, Länge 3,8 

cm, Gewicht ca. 1,6 g, Brillant gemmologisch 

begutachtet  

  

650 

EUR 

 

 

Los 244  

Anhänger 

585 Weißgold, besetzt mit 6 Brillanten, Chrysopras-

Cabochon, Länge 1,7 cm, Gewicht ca. 2,6 g  

  

120 

EUR 

 

 

Los 245  

Anhänger 

585 Gelbgold, besetzt mit einem Brillanten, einem 

Saphir, einem Rubin und einem Smaragd, Durchmesser 

1,8 cm, Gewicht ca. 3,7 g  

  

120 

EUR 

 

 

Los 246  

Anhänger 

585 Gelbgold, besetzt mit ca. 30 Brillantsplittern, 

Blautopaz im Herzschliff, Länge Anhänger 2,3 cm, 

Gewicht ca. 4,0 g  

  

180 

EUR 

 



 

Los 247  

Anhänger 

750 Gelbgold, besetzt mit 19 Brillanten, gesamt ca. 

0,38 ct, Boulder-Opal, Länge 3,6 cm, Breite 2,2 cm, 

Gewicht ca. 18 g  

  

600 

EUR 

 

 

Los 248  

Citrinanhänger und 2 Schmuckclips 

Oro Arte, Italien, 750 Gelbgold, besetzt mit 28 

Brillanten, gesamt ca. 0,28 ct, die beiden Clips jeweils 

besetzt mit 14 Brillanten, gesamt je ca. 0,14 ct, Citrin, 

23 mm x 20 mm, Länge Anhänger 3,6 cm, Breite Clip 

1,5 cm, Gewicht gesamt ca. 23 g  

  

400 

EUR 

 

 

Los 249  

Anhänger/Brosche 

585 Gelbgold, geprüft, besetzt mit Brillanten, Saphiren, 

Rubinen und Smaragden, Höhe 2,5 cm, Breite 3,2 cm, 

Gewicht ca. 8,3 g  

  

150 

EUR 

 

Los 250  

Damenring und Anhänger 

585 Gelb- und Weißgold, Ring mit Aquamarin in 

Tropfenform, Ringdurchmesser 17 mm und Anhänger 

mit 3 Brillanten und Aquamarin in Tropfenform, Länge 3 

cm, Gewicht gesamt ca. 16,1 g  

  

200 

EUR 

 

 

Los 251  

Anhänger und Damenring 

585 Gelbgold, geprüft, besetzt mit Brillanten, Saphiren, 

Rubinen und Smaragden, Anhänger Länge 4,2 cm, 

Ringdurchmesser 18 mm, Gewicht gesamt ca. 25,8 g  

  

300 

EUR 

 

 

Los 252  

Anhänger 

585 Gelbgold, geprüft, Brillant ca. 0,21 ct, Länge 4 cm, 

Gewicht ca. 5,4 g  

  

120 

EUR 

 



Los 253 

Konvolut 2 Anhänger und eine Brosche 

750 Gelbgold, blau emaillierte Brosche mit Medaillon-

Anhänger, Länge 4 cm, Münzanhänger mit 

Brillantbesatz, Durchmesser 2,5 cm und Anhänger mit 4 

Smaragden, Durchmesser 2,5 cm, Gewicht gesamt ca. 

33 g  

580 

EUR 

Los 254 

Anhänger 

Jugendstil, 585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit einem 

Altschliff-Diamanten, ca. 0,10 ct, 2 schwarze 

Onyxplättchen, Länge 4,5 cm, Gewicht ca. 4,9 g, ein 

Onyx bestoßen  

150 

EUR 

Los 255 

Muschelgemme als Brosche/Anhänger 

585 Gelbgold-Fassung, Motiv der Venus mit Spiegel 

haltendem Putto, 67 mm x 56 mm, Gewicht ca. 29,9 g, 

Gemme rückseitig mit 2 Abplatzern  

800 

EUR 

Los 256 

Armband 

Biedermeier, 585 Roségold, geprüft, Opal- und 

Brillantbesatz, Länge 18 cm, Gewicht ca. 8,6 g 

190 

EUR 

Los 257 

Damenarmband 

585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 10 Brillanten und 

48 Diamanten im Baguetteschliff, Brillanten gesamt ca. 

1,00 ct und Diamanten gesamt ca. 1,00 ct, überwiegend 

vs-si/J-K/L, Länge 19 cm, Gewicht ca. 21,5 g, 2 

Diamant-Baguettes durch quadratische Steine ersetzt, 

Sicherheitskette aus 750 Gelbgold später ergänzt, 

Brillanten und Diamanten gemmologisch begutachtet  

900 

EUR 

Los 258 

Doppeltes Königsarmband 

585 Weißgold, Länge 18,5 cm, Gewicht ca. 29,6 g 

520 

EUR 



 

Los 259  

Damenarmband 

585 Gelbgold, besetzt mit einem Brillanten, ca. 0,25 ct, 

Länge 20 cm, Gewicht ca. 10,9 g  

  

250 

EUR 

 

 

Los 260  

Damenarmband 

750 Gelbgold, besetzt mit Turmalin- und 

Rubellitcabochons, 11,5 mm x 9,8 mm, Länge 19 cm, 

Gewicht ca. 53,1 g  

  

850 

EUR 

 

 

Los 261  

Damenarmband im historischen Stil 

585 Roségold, Ösen aus Messing, Länge 19 cm, Gewicht 

ca. 18,8 g, an einer Stelle vor dem Schloss gelötet  

  

250 

EUR 

 

 

Los 262  

Armreif 

750 Gelbgold, um 1980, Onyx- und Achtkant-

Diamantbesatz, Durchmesser 6,2 cm, Gewicht ca. 40,8 

g  

  

700 

EUR 

 

 

Los 263  

Armreif 

Front Art déco, 585 Weißgold, geprüft, besetzt mit 5 

Diamanten im Übergangsschliff, gesamt ca. 1,15 ct, 

vs/M-N, 6 Smaragde im Baguetteschliff, Durchmesser 

5,5 cm, Gewicht ca. 22,5 g, Reif später ergänzt, 

Brillanten und Edelsteine gemmologisch begutachtet  

  

950 

EUR 

 

 

Los 264  

Armreif 

Handarbeit, 750 Gelb- und Weißgold, gebürstet, besetzt 

mit einem tropfenförmigem Turmalin, ca. 6,70 ct, 

Durchmesser Reif 5,2 cm, Gewicht ca. 30,9 g, Edelstein 

gemmologisch begutachtet  

  

700 

EUR 

 

 

Los 265  

Tennisarmband 

750 Weißgold, besetzt mit 41 Brillanten, gesamt 11,10 

ct gestempelt, vs-si/K-L, Länge 19,5 cm, Gewicht ca. 

18,8 g, Brillanten gemmologisch begutachtet  

3.500 

EUR 



  

 

 

Los 266  

Bicolor-Tennisarmband 

750 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 36 Brillanten, 

gesamt 7,80 ct gestempelt, vs/H-I, Länge 18 cm, 

Gewicht ca. 44,5 g, Brillanten gemmologisch 

begutachtet  

  

4.500 

EUR 

 

 

Los 267  

Armband 

750 Gelb- und Weißgold, Länge 19 cm, Breite 2,5 cm, 

Gewicht ca. 95,7 g  

  

2.200 

EUR 

 

 

Los 268  

Armband und Paar Ohrclips 

333 und 585 Gelbgold, Granatbesatz, Länge Armband 

19,5 cm, Länge Ohrclips 2 cm, Gewicht gesamt ca. 53 g  

  

100 

EUR 

 

 

Los 269  

Armband 

Georg Jensen, Dänemark, 925 Silber, Entwurf von 

Kristian Mohl-Hansen (1876 - 1962), #14, besetzt mit 

Mondstein-Cabochons, Länge 19 cm, Gewicht ca. 52,6 

g, Originalbox vorhanden  

  

680 

EUR 

 

 

Los 270  

Münzarmband 

585 Gelbgold, 7 russische 5 Rubel Münzen 900 

Gelbgold, Länge 20 cm, Gewicht ca. 49 g  

  

1.800 

EUR 

 

 

Los 271  

Damenarmband 

750 Gelbgold, 12 Aquamarin-Cabochons, Länge 18,5 

cm, Gewicht ca. 44,6 g, Edelsteine gemmologisch 

begutachtet  

  

1.200 

EUR 

 



 

Los 272  

Armband und Brosche 

Handarbeit, 750 Gelbgold, reich besetzt mit Malachit- 

und Rosenquarzperlen, Länge Armband 18 cm, Länge 

Brosche 4,5 cm, Gewicht gesamt ca. 108,4 g  

  

2.900 

EUR 

 

 

Los 273  

Armband und Brosche 

Silber, geprüft, Filigranarbeit, Türkis-Cabochons, 

Durchmesser Armband 6,5 cm, Länge Brosche 4,5 cm, 

Gewicht gesamt ca. 76 g  

  

80 EUR 

 

 

Los 274  

Anhänger/Brosche 

925 Silberfassung, besetzt mit einer plastisch 

geschnitzten Bernsteinrose, Länge 9,2 cm, Gewicht ca. 

30,8 g, Rose etwas bestoßen  

  

60 EUR 

 

 

Los 275  

Paar Broschen/Anhänger 

800 und 925 Silberfassung, Muschelgemme mit 

geschnittenen Mädchenbüsten, Länge 5,4 cm und 4,1 

cm, Gewicht gesamt ca. 22,6 g, eine Gemme rückseitig 

mit 2 feinen Haarrissen  

  

140 

EUR 

 

 

Los 276  

Brosche 

Um 199, Silberfassung mit Kordelrand, vergoldet, 

geprüft, Muschel-Kamee mit geschnittener 

Mädchenbüste, Länge 4 cm, Anhängeröse später 

ergänzt, Gewicht ca. 9,8 g  

  

60 EUR 

 

 

Los 277  

Brosche 

Vor 1900, Fassung Metall, vergoldet, Nadel wohl Silber, 

Frauendarstellung in antiker Kleidung auf braunem 

Grund, der Rand blau emailliert, Länge 4,2 cm, Gewicht 

ca. 10 g  

  

 

80 EUR 

 



 

Los 278  

Stabnadel und Ohrringe 

Art déco, 585 Gelb- und Weißgold, geprüft, besetzt mit 

Altschliff-Brillanten, Diamantrosen und facettierten 

Saphiren, Länge Nadel 7,2 cm, Gewicht ca. 6,2 g  

  

180 

EUR 

 

 

Los 279  

Stabbrosche 

Art déco, 585 Weißgold, besetzt mit 7 Brillanten, 

gesamt ca. 1,50 ct, überwiegend si-p1/M-N/O, 

Mittelstein pi1, Länge 8 cm, Gewicht ca. 9,6 g, 

Brillanten gemmologisch begutachtet  

  

1.200 

EUR 

 

 

Los 280  

Stabbrosche 

585 Gelb- und Weißgold, rechts und links mit 4 

Diamanten besetzt, frontal mit einer leicht barocken 

Perle (wohl Naturperle), flankiert von 2 facettierten 

Saphiren, Länge 7 cm, Gewicht ca. 4,7 g  

  

  

100 

EUR 

 

 

Los 281  

Stabbrosche 

Um 1900, 333 Gelbgold, geprüft, besetzt mit 20 

Diamantrosen, 7 Flussperlen, Länge 6 cm, Gewicht ca. 

5,2 g  

  

280 

EUR 

 

 

Los 282  

Stabbrosche 

585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 3 Brillanten, 

gesamt ca. 0,13 ct, Länge 5,4 cm, Gewicht ca. 3,9 g  

  

150 

EUR 

 

 

Los 283  

Brosche 

Art déco-Stil, 750 Gelb- und Weißgold, gegossen, 

besetzt mit einem Brillanten und 36 Diamantrosen, 

Brillant ca. 0,18 ct, 20 Saphire im Baguetteschliff, 

Länge 4,7 cm, Gewicht ca. 5,1 g  

  

 

300 

EUR 

 



 

Los 284  

Brosche 

750 Weißgold, geprüft, besetzt mit 12 Achtkant-

Diamanten, 3 Aquamarine im Smaragdschliff, Mittelstein 

ca. 6 - 6,5 ct, Länge 5,2 cm, Gewicht ca. 10 g, Brosche 

aus einem Armband umgearbeitet, Diamanten und 

Edelsteine gemmologisch begutachtet  

  

500 

EUR 

 

 

Los 285  

Brosche 

750 Weißgold, besetzt mit 7 Brillanten, gesamt ca. 0,30 

ct, 7 ovale Saphire, Durchmesser 2,3 cm, Gewicht ca. 

5,4 g  

  

250 

EUR 

 

 

Los 286  

Brosche 

585 Weißgold, besetzt mit Achtkant-Diamanten und 

Diamanten im Übergangsschliff, gesamt ca. 1,30 ct, 

überwiegend vvs-vs/G-H, Länge 4,5 cm, Gewicht ca. 

12,3 g, Brillanten gemmologisch begutachtet  

  

800 

EUR 

 

 

Los 287  

Brosche 

585 Weißgold, besetzt mit Achtkant-Diamanten, ca. 

0,35 ct, vs/M-N, 11 Rubine, Länge 4,8 cm, Gewicht ca. 

9 g, Brillanten und Edelsteine gemmologisch 

begutachtet  

  

650 

EUR 

 

 

Los 288  

Brosche 

590 Weißgold, besetzt mit Altschliff-Diamanten und 

Diamanten im Übergangs- und Rosenschliff, gesamt ca. 

1,70 ct, vs-si/H-K, Länge 6 cm, Gewicht ca. 13,8 g, 

Brillanten gemmologisch begutachtet  

  

1.200 

EUR 

 

 

Los 289  

Brosche 

750 Weißgold, geprüft, besetzt mit 27 Altschliff-

Diamanten, gesamt ca. 3,20 ct, Länge 5,1 cm, Gewicht 

ca. 10,6 g, Diamanten partiell bestoßen  

  

1.200 

EUR 

 



 

Los 290  

Brosche 

Kern Mounting, 950 Platin, besetzt mit 76 Altschliff-

Diamanten, gesamt ca. 5,35 ct, 13 Saphire im 

Karreéschliff, Länge 6,5 cm, Gewicht ca. 21,6 g, 

rückseitig nummeriert 2655  

  

2.000 

EUR 

 

 

Los 291  

Brosche 

750 Gelbgold, die feinen Goldstränge mittig zulaufend 

und besetzt mit einer Perle und einem Opal, Länge 4,5 

cm, Gewicht ca. 12 g  

  

200 

EUR 

 

 

Los 292  

Brosche 

750 Gelbgold, Länge 4,5 cm, Breite 4,7 cm, Gewicht ca. 

26,1 g  

  

500 

EUR 

 

 

Los 293  

Brosche und Paar Ohrclips 

750 Gelbgold, blaue und weiße Emaille, Durchmesser 

Brosche 5 cm, Durmesser Ohrclips 3,2 cm, Gewicht 

gesamt ca. 49 g  

  

850 

EUR 

 

 

Los 294  

Brosche 

Historismus, 585 Gelbgold, geprüft, besetzt mit oval 

facettiertem Citrin, 13 mm x 10 mm, Länge 4,7 cm, 

Gewicht ca. 5,1 g  

  

80 EUR 

 

 

Los 295  

Brosche 

Historismus, 750 Gelbgold, Emaille mit Blumenmotiv, 

3,8 cm, Gewicht ca. 4,2 g, mehrfach undeutlich gepunzt  

  

110 

EUR 

 

 

Los 296  

Brosche 

Viktorianische Zeit, 585 Gelbgold, geprüft, facettierte 

Amethyste und Türkiscabochons, mittiger Amethyst 8 

mm x 8 mm, Durchmesser 3 cm, Gewicht ca. 10,6 g, 2 

feine Goldstränge gebrochen  

200 

EUR 



  

 

 

Los 297  

Paar Broschen 

585 Rosé- und Gelbgold, 2 Zepter mit Hufeisen, besetzt 

mit Flussperlen, Länge 5,2 cm und runde Perl-Brosche, 

Durchmesser 2,7 cm, Gewicht gesamt ca. 10,6 g  

  

70 EUR 

 

 

Los 298  

Brosche 

Silber, geprüft, Reste von Vergoldung, Granatbesatz 

und 23 Flussperlen, Länge 4,3 cm, Gewicht ca. 6,3 g  

  

60 EUR 

 

 

Los 299  

Brosche und Anhänger mit Emaillemalerei 

Metall, versilbert, Brosche mit Granatbesatz und 

Anhänger mit Granat- und Perlbesatz, Länge Brosche 

6,2 cm und Anhänger 3,8 cm, Anhänger mit 2 fehlenden 

Granatsteinchen und partieller Beschädigung der 

Malerei  

  

100 

EUR 

 

Los 300  

Paar Broschen 

Auf Perlmuttbasis aufgefädelten Naturperlen, Verschluss 

333 Gelbgold und ovale Brosche, mittig Glas oder 

Bergkristall, Länge 6 cm und 3,5 cm, Gewicht ca. 15 g  

  

160 

EUR 

 

 

Los 301  

Brosche mit Medaillonanhänger 

750 Gelbgold, schleifenförmige Brosche blau emailliert, 

Durchmesser 4 cm, Gewicht ca. 13,9 g  

  

350 

EUR 

 

 

Los 302  

Collier 

Handarbeit, Art déco, 585 Gelb- und Weißgold, besetzt 

mit Diamantrosen und Altschliff-Diamanten, schwarzer, 

facettierter Onyx, Länge Kette 44 cm, Länge Anhänger 

4,5 cm, Gewicht ca. 5,6 g Onyx partiell etwas bestoßen, 

Verschluss später ergänzt  

  

700 

EUR 

 



 

Los 303  

Collier 

Historismus, 585 Gelbgold, schwarzer Onyx und 

Zuchtperlen, Länge Kette 60 cm, Länge Anhänger 5 cm, 

Gewicht ca. 12,2 g, einige Perlen ersetzt  

  

320 

EUR 

 

 

Los 304  

Collier 

Italien, 750 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 8 

Brillanten, Brillanten gesamt ca. 2,00 ct, vvs-vs/L-M, 

rosa Ceylon-Saphir, ca. 1,20 ct, Länge 41 cm, 

verkürzbar auf 35 cm, Saphir 7 mm x 5,4 mm, Gewicht 

ca. 71 g, Saphir mit kleinen Bestoßungen und 2 feinen 

Kratzern, Brillanten und Edelstein gemmologisch 

begutachtet  

  

2.500 

EUR 

 

 

Los 305  

Collier 

Wellendorf, 750 Gelbgold, Brillant 1,537 ct, Wellendorf 

Brillant-W Anhänger, vvs/M, Länge 41,5 cm, Gewicht ca. 

83,7 g, DPL Expertise vorhanden  

  

5.500 

EUR 

 

 

Los 306  

Collier 

750 Gelbgold, besetzt mit 16 Brillanten, gesamt ca. 0,30 

ct, besetzt mit einem tropfenförmigen Tansanit, 14,4 

mm x 12,4 mm, Länge 41 cm, Durchmesser Anhänger 

4,3 cm, Gewicht ca. 50 g, Anhänger auch als Brosche zu 

tragen  

  

1.400 

EUR 

 

 

Los 307  

Collier 

Kette 585 Weißgold, Jade- und Onyxanhänger, 

Brillantbesatz gesamt ca. 0,57 ct, Länge Kette 50 cm, 

Anhänger 9 cm, Gewicht Kette ca. 8,4 g, Anhänger ca. 

17 g  

  

500 

EUR 

 

 

Los 308  

Collier 

750 Weißgoldverschluss und Kautschukband, 

Opalcabochon, 12 mm x 8 mm, Länge Collier 44,5 cm, 

Gewicht ca. 16 g  

  

400 

EUR 

 



 

Los 309  

Damencollier 

Handarbeit, 585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 3 

Brillanten, gesamt ca. 0,28 ct, Länge Anhänger 5,6 cm, 

Durchmesser Reif 13,7 cm, Gewicht ca. 34 g  

  

700 

EUR 

 

 

Los 310  

Kette "Moonlight Grape" 

Georg Jensen, Dänemark, 925 Silber, Entwurf von 

Kristian Mohl-Hansen (1876 - 1962), #96b, Länge 46,5 

cm, Gewicht ca. 92 g, Originalbox vorhanden  

  

850 

EUR 

 

 

Los 311  

Flachpanzer-Collier 

Handarbeit, 750 Weißgold, mit Juwelier-Monogramm AZ 

gepunzt, Länge 42,5 cm, Gewicht ca. 84 g  

  

2.900 

EUR 

 

 

Los 312  

Flachpanzer-Collier 

750 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 38 Brillanten, 

gesamt ca. 0,38 ct, Länge 39 cm, Gewicht ca. 59,4 g  

  

1.200 

EUR 

 

 

Los 313  

Collier 

585 Weißgold, besetzt mit 7 Brillanten, gesamt ca. 0,65 

ct, Aquamarin im Smaragdschliff, 15,4 mm x 11,1 mm, 

Gewicht ca. 14,6 g, Aquamarin mit minimaler Bestoßung 

an der Rondiste  

  

700 

EUR 

 

 

Los 314  

Collier und Armband 

750 Weißgold, besetzt mit 6 und 12 Brillanten, Collier 

gesamt ca. 0,48 ct und Armband gesamt ca. 0,36 ct, 

vvs-vs/I-J, Amethyst im Tropfen- und Rundschliff, 

Collier ca. 7 ct und Armband ca. 4,5 ct, Länge Collier 44 

cm, Länge Armband 18 cm, Gewicht gesamt ca. 42 g, 

Brillanten und Edelsteine gemmologisch begutachtet  

  

1.200 

EUR 

 



 

Los 315  

Collier und Ohrstecker 

750 und 900 Gelbgold, besetzt mit 4 Brillanten, 2 

Smaragden und einem Opal, Ohrstecker jeweils mit 

einem Brillanten, Länge Collier 44 cm, Länge Stecker 

2,2 cm, Gewicht gesamt ca. 49 g  

  

1.600 

EUR 

 

 

Los 316  

Collier und Ring 

750 Gelbgold und 950 Platin, besetzt mit jeweils einem 

Brillanten, ca. 0,17 ct, vs/J-K, Länge 40 cm, 

Ringdurchmesser 16,5 mm, Gewicht ca. 18,3 g, 

Brillanten gemmologisch begutachtet  

  

350 

EUR 

 

 

Los 317  

Damenring 

585 Roségold, besetzt mit 3 Brillanten, gesamt ca. 1,20 

ct, 2 Rubine, Ringdurchmesser 18 mm, Gewicht ca. 3,4 

g, ein Brillant leicht bestoßen  

  

300 

EUR 

 

 

Los 318  

Paar Damenringe 

585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit Brillanten, 

Altschliff-Diamanten und einem Rubin, Ringdurchmesser 

16,5 mm, Gewicht gesamt ca. 4,6 g, Rubin mit 

Tragespuren  

  

150 

EUR 

 

 

Los 319  

Paar Damenringe  

585 Gelbgold, ein Ring umlaufend mit Granat besetzt, 

der zweite Ring besetzt mit 6 Granatsteinen und einer 

Perle, Ringdurchmesser 17,5 mm, Gesamtgewicht ca. 

10,7 g  

  

160 

EUR 

 

 

Los 320  

Trauring 

England, Birmingham, 1865, 750 Gelbgold, Ringschiene 

außen mit Gravur 'In Memory of', innen mit Gravur 'B. J. 

Wilson Born 4th July 1778, Obt. 25th Jany 1866, unter 

dem Ringkopf geflochtene Haarsträhnen des 

Verstorbenen, Goldschmiedemarke A & S, besetzt mit 6 

Diamantrosen, schwarzes Onyxplättchen und schwarze 

Emaille, Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 4,0 g, 

Onyx und Emaille mit Tragespuren,  

  

250 

EUR 

 



 

Los 321  

Paar Damenringe  

585 Gelbgold, geprüft, Peridot-, Perl- und Brillantbesatz, 

Ringdurchmesser 18 mm, Gesamtgewicht ca. 6,9 g  

  

150 

EUR 

 

 

Los 322  

Damenring 

Biedermeier, 585 Gelbgold, geprüft, besetzt mit 11 

Diamantrosen, Ringschiene späteren Datums, 

Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht ca. 5,3 g  

  

180 

EUR 

 

 

Los 323  

Damenring 

Art déco-Stil, Platin, besetzt mit einem Brillant und 24 

Brillantsplittern, Brillant ca. 0,20 ct, Ringdurchmesser 

17 mm, Gewicht ca. 5,4 g  

  

250 

EUR 

 

 

Los 324  

Damenring 

Art déco-Stil, Platin, besetzt mit einem Brillanten und 28 

Brillantsplittern, Brillant ca. 0,20 ct, Ringdurchmesser 

17 mm, Gewicht ca. 5,2 g  

  

250 

EUR 

 

 

Los 325  

Damenring 

Art déco, Platin, besetzt mit 2 Brillanten, gesamt ca. 

0,90 ct, vs/O-P, seitlich jeweils 5 Achtkant- und 

Altschliff-Diamanten, Ringdurchmesser 17,5 mm, 

Gewicht ca. 6 g, Brillanten gemmologisch begutachtet  

  

550 

EUR 

 

 

Los 326  

Toi et Moi-Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 8 Brillanten, die beiden 

zentralen Brillanten gesamt ca. 0,85 ct, vvs/H-I, 

Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht ca. 3,5 g, Brillanten 

gemmologisch begutachtet  

  

 

700 

EUR 

 



Los 327 

Damenring 

585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 6 Altschliff-

Brillanten und 2 Altschliff-Diamanten, gesamt ca. 0,46 

ct, facettierter Saphir, 6,5 mm x 6 mm, 

Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht ca. 4,8 g  

240 

EUR 

Los 328 

Damenring 

585 Weißgold, geprüft, besetzt mit frontalem Brillanten, 

ca. 0,20 ct, darunter 2 Reihen Achtkant-Diamanten, 

gesamt ca. 0,33 ct, Ringdurchmesser 16,5 mm, Gewicht 

ca. 3,5 g  

240 

EUR 

Los 329 

Damenring 

585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit einem mittigen und 

je 3 seitlichen Brillanten, gesamt ca. 0,36 ct, 

Ringdurchmesser 19 mm, Gewicht ca. 5,7 g  

120 

EUR 

Los 330 

Damenring 

Retro-Zeit, 1939 - 1949, 585 Gelb- und Weißgold, 

besetzt mit 36 Achtkant-Diamanten, gesamt ca. über 1 

ct, M-N und O, Ringfront 28 mm x 17 mm, 

Ringdurchmesser 19 mm, Gewicht ca. 10,8 g, 2 Steine 

bestoßen/kaputt, ein Stein ersetzt, Diamanten 

gemmologisch begutachtet  

400 

EUR 

Los 331 

Damenring 

750 Weißgold, geprüft, besetzt mit 10 Brillanten und 4 

Baguette-Diamanten, Ringdurchmesser 15 mm, Gewicht 

ca. 2,6 g  

200 

EUR 

Los 332 

Halb-Memoryring 

750 Gelbgold, besetzt mit 7 Brillanten, gesamt 1,47 ct 

gestempelt, si-p1/M-N/O, Ringdurchmesser 18,5 mm, 

Gewicht ca. 7,3 g, Brillanten gemmologisch begutachtet 

1.250 

EUR 



Los 333 

Halb-Memoryring 

585 Gelbgold, besetzt mit 9 Brillanten, gesamt 1,10 ct, 

if/F-G, Ringdurchmesser 20 mm, Gewicht ca. 4,6 g, 

Schmuckpass vorhanden  

600 

EUR 

Los 334 

Memoryring  

750 Weißgold, geprüft, umlaufend besetzt mit 27 

Brillanten, gesamt ca. 0,27 ct, Ringdurchmesser 19 mm, 

Gewicht ca. 2,9 g, ein Brillant fehlt  

120 

EUR 

Los 335 

Memoryring 

750 Weißgold, geprüft, besetzt mit 19 Brillanten, 

gesamt ca. 4,00 ct, Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht 

ca. 4,7 g, Ringschiene vergrößert, einige Steine 

beschädigt, Brillanten gemmologisch begutachtet  

800 

EUR 

Los 336 

Damenring 

750 Gelbgold, besetzt mit einem Diamant-Navette und 

10 Vollschliff-Brillanten, gesamt ca. 0,5 ct, 

Ringdurchmesser 17 mm, Gewicht ca. 5 g Brillant 

bestoßen  

130 

EUR 

Los 337 

Damenring 

585 Gelb- und Weißgold, Ring aus 2 Eheringen 

zusammengefasst, Brillanten gesamt ca. 0,6 ct, 

Ringdurchmesser 18 mm, Gewicht ca. 6,3 g  

180 

EUR 

Los 338 

Damenring 

585 Gelbgold, besetzt mit 3 Brillanten, gesamt ca. 0,60 

ct, Ringdurchmesser 19,5 mm, Gewicht ca. 8,4 g  

150 

EUR 



 

Los 339  

Damenring 

585 Gelbgold, besetzt mit 3 Brillanten, gesamt ca. 0,30 

ct, Ringdurchmesser 17 mm, Gewicht ca. 7,7 g  

  

150 

EUR 

 

 

Los 340  

Damenring 

585 Gelbgold, Brillant 0,60 ct innen gestempelt, vvs/J-K, 

Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 7,7 g, Brillant 

gemmologisch begutachtet  

  

950 

EUR 

 

 

Los 341  

Damenring 

585 Gelbgold, Brillant 0,60 ct innen gestempelt, vvs/J-K, 

Ringdurchmesser 20,5 mm, Gewicht ca. 8,8 g, 

Ringschiene vergrößert, Brillant gemmologisch 

begutachtet  

  

750 

EUR 

 

 

Los 342  

Solitärring 

585 Gelbgold, besetzt mit einem Brillanten, ca. 0,50 ct, 

O-P, Ringdurchmesser 16 mm, Gewicht ca. 3,8 g, 

Diamant gemmologisch begutachtet  

  

200 

EUR 

 

 

Los 343  

Solitärring 

585 Weißgold, besetzt mit einem Brillanten, ca. 0,20 ct, 

Ringdurchmesser 17 mm, Gewicht ca. 3,5 g  

  

150 

EUR 

 

 

Los 344  

Solitärring 

590 Weißgold, besetzt mit einem Brillanten, ca. 0,98 ct, 

si/H-I, Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 4,6 g, 

Brillant gemmologisch begutachtet  

  

1.000 

EUR 

 

 

Los 345  

Solitärring 

585 Weißgold, besetzt mit einem Brillanten, ca. 2,09 ct, 

vs2-si1/F-G, Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht ca. 

4,1 g, Brillanten gemmologisch begutachtet  

  

6.500 

EUR 

 



 

Los 346  

Solitärring 

Handarbeit, 750 Weißgold, besetzt mit einem Brillanten, 

ca. 0,70 ct, vvs/H-I, Ringdurchmesser 17 mm, Gewicht 

ca. 4,2 g, Brillant gemmologisch begutachtet  

  

800 

EUR 

 

 

Los 347  

Solitärring 

585 Weißgold, Brillant ca. 0,25 ct, Ringdurchmesser 

17,5 mm, Gewicht ca. 2,7 g  

  

180 

EUR 

 

 

Los 348  

Solitärring 

585 Weißgold, besetzt mit einem Brillanten, ca. 0,30 ct, 

Ringdurchmesser 19 mm, Gewicht ca. 5,1 g  

  

250 

EUR 

 

 

Los 349  

Damenring 

750 Gelb- und Weißgold, mittiger Brillant 1,526 ct, 

vs2/M, Ringdurchmesser 19 mm, Gewicht ca. 15,4 g, 

DPL Expertise vorhanden  

  

3.500 

EUR 

 

Los 350  

Damenring 

585 Gelb- und Weißgold, aus 3 Ringen zusammen gelötet, 

besetzt mit 30 Brillanten, gesamt ca. 0,90 ct, 

Ringdurchmesser 19,5 mm, Gewicht ca. 10,1 g  

  

250 

EUR 

 

 

Los 351  

Damenring 

750 Weißgold, besetzt mit 15 Brillanten, davon 2 

farbbehandelt, bestrahlt, Brillanten gesamt 2,88 ct 

gestempelt, si-p2/K-L, Ringdurchmesser 17 mm, Gewicht 

ca. 5,6 g, Brillanten gemmologisch begutachtet  

  

750 

EUR 

 

 

Los 352  

Damenring 

585 Gelb- und Weißgold, gegossen und gelötet, besetzt 

mit 43 Achtkant-Diamanten, Ringdurchmesser 16,5 mm, 

Gewicht 11,6 g  

  

150 

EUR 

 



 

Los 353  

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit einem Brillanten, ca. 0,9 ct, 

si2/I-J, Ringdurchmesser 16 mm, Gewicht ca. 13,1 g, 

Brillant gemmologisch begutachtet  

  

750 

EUR 

 

 

Los 354  

Damenring 

750 Weißgold, besetzt mit 2 Brillanten, Blautopaz im 

Kareéschliff, bestrahlt, 6,9 mm x 7,2 mm, 

Ringdurchmesser 16,5 mm, Gewicht ca. 14,8 g, Edelstein 

gemmologisch begutachtet  

  

300 

EUR 

 

 

Los 355  

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 12 Diamanten, gesamt ca. 

0,51 ct, if/L, Ringdurchmesser 19 mm, Gewicht ca. 4,5 g, 

Garantiebeleg vorhanden  

  

  

200 

EUR 

 

 

Los 356  

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 8 Brillanten, gesamt ca. 0,24 

ct, ein oval geschliffener Rubellit, Ringdurchmesser 17,5 

mm, Gewicht ca. 7,4 g Rubellit mit Tragespuren  

  

200 

EUR 

 

 

Los 357  

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 17 Brillanten, gesamt 1,00 ct, 

gestempelt, si/K-L, Ringdurchmesser 19 mm, Gewicht ca. 

4,1 g, Brillanten gemmologisch begutachtet  

  

400 

EUR 

 

 

Los 358  

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 8 Brillanten, gesamt ca. 0,14 

ct, rund geschliffener Saphir, Ringdurchmesser 17,5 mm, 

Gewicht ca. 4,8 g  

  

200 

EUR 

 



 

Los 359  

Damenring 

750 Weißgold, besetzt mit 2 Tansaniten, gesamt ca. 1,00 

ct, Ringdurchmesser 17 mm, Gewicht ca. 4,3 g  

  

160 

EUR 

 

 

Los 360  

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 12 Brillanten, gesamt ca. 0,60 

ct, vvs-vs/I-J, Saphir, ca. 1,00 ct, Ringdurchmesser 17,5 

mm, Gewicht ca. 4,9 g, Rondiste bestoßen, Brillanten und 

Edelsteine gemmologisch begutachtet  

  

200 

EUR 

 

 

Los 361  

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 8 Brillanten, gesamt ca. 0,76 

ct, vs/K-L, 6 Saphire im Marquiseschliff, gesamt ca. 0,5 

ct, Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht ca. 4,2 g, 

Brillanten und Edelsteine gemmologisch begutachtet  

  

220 

EUR 

 

 

Los 362  

Damenring 

750 Weißgold, besetzt mit 6 Brillanten im Navetteschliff, 

ca. 0,70 ct, 2 Saphire im Brillantschliff, hitzebehandelt, 

Ringdurchmesser 17 mm, Gewicht3,5 g, ein Saphir mit 

minimaler Tragespur  

  

350 

EUR 

 

 

Los 363  

Damenring 

750 Weißgold, besetzt mit 6 Brillanten und 2 Diamanten 

im Baguetteschliff, gesamt ca. 1,50 ct, vvs-vs/J-K, 

Ceylon-Saphir, hitzebehandelt, Ringdurchmesser 17,5 

mm, Gewicht ca. 8,7 g, Saphir mit Tragespuren, ein 

Baguette-Stein bestoßen, Brillanten und Edelstein 

gemmologisch begutachtet  

  

800 

EUR 

 

 

Los 364  

Damenring 

585 Weißgold, geprüft, besetzt mit 11 Brillanten, ca. 1,10 

ct, p1/L-M, Ringdurchmesser 15,5 mm, Gewicht ca. 3,7 g, 

Brillanten gemmologisch begutachtet  

  

580 

EUR 

 



 

Los 365  

Damenring 

585 Weißgold, geprüft, besetzt mit 25 Brillanten, gesamt 

ca. 0,75 ct, Rubin, Durchmesser 6,2 mm, 

Ringdurchmesser 19,5 mm, Gewicht ca. 7,4 g Rubin mit 

feinem Kratzer und kleiner Bestoßung, Ringschiene später 

vergrößert  

  

300 

EUR 

 

 

Los 366  

Damenring 

585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 12 Brillanten, 

gesamt ca. 0,40 ct, Turmalin im Treppenschliff, 12 mm x 

9,8 mm, Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 13,8 g, 

Edelstein mit Tragespuren  

  

350 

EUR 

 

 

Los 367  

Damenring 

750 Weißgold, besetzt mit 17 Brillanten, gesamt ca. 1,20 

ct, vs-si/H-I, 15 Smaragde und Chrysoprase im Treppen- 

und Trapezschliff, Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht ca. 

9,3 g, Edelsteine partiell bestoßen, ein Brillant und 

Chrysoprase später ergänzt, Brillanten und Edelsteine 

gemmologisch begutachtet  

  

350 

EUR 

 

 

Los 368  

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 20 Brillanten, gesamt ca. 1,20 

ct, vs/I-J, Chrysopras-Cabochon, Durchmesser 19 mm, 

Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 12,9 g, Brillanten 

gemmologisch begutachtet  

  

280 

EUR 

 

 

Los 369  

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 26 Brillanten, gesamt ca. 0,65 

ct, Ringdurchmesser 17 mm, Opaltriplette 19 mm x 14 

mm, Gewicht ca. 7,7 g, Opal rissig  

  

200 

EUR 

 

 

Los 370  

Damenring 

Handarbeit, 585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 9 

Brillanten, gesamt ca. 0,86 ct, vs-p1/J-K, Opal-Doublette, 

ca. 10,75 ct, Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht ca. 

21,4 g, Opal mit kleiner Bestoßung und Kratzern, 

Brillanten gemmologisch begutachtet  

450 

EUR 



  

 

 

Los 371  

Damenring 

Handarbeit, 585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 5 

Brillanten, gesamt ca. 0,44 ct, 2 Chrysoprase, 

Durchmesser 0,8 mm und 0,5 mm, Ringdurchmesser 18,5 

mm, Gewicht ca. 21,3 g, Ringschiene an einer Strebe 

gebrochen  

  

350 

EUR 

 

 

Los 372  

Damenring 

Handarbeit, Wien, 750 Gelbgold, besetzt mit 30 

Brillanten, gesamt ca. 0,80 ct, vvs-vs/TW, großer 

Amethyst, 20,8 mm x 17,9 mm, Ringdurchmesser 18 

mm, Gewicht ca. 13,5 g  

  

600 

EUR 

 

 

Los 373  

Damenring 

Alesso, Italien, 750 Gelbgold, besetzt mit Brillanten, 

gesamt ca. 0,5 ct, überwiegend vvs/I-J, Aquamarin, 

Ringdurchmesser 16,5 mm, Gewicht ca. 12,2 g, Brillanten 

und Edelstein gemmologisch begutachtet  

  

300 

EUR 

 

 

Los 374  

Damenring 

750 Weißgold, besetzt mit 24 Brillanten, gesamt ca. 1,00 

ct, vvs-vs/I-J, Aquamarin im Oktagonschliff, ca. 20,00 ct, 

Ringdurchmesser 16,5 mm, Gewicht ca. 15,8 g, Edelstein 

mit minimalen Tragespuren, Brillanten und Edelstein 

gemmologisch begutachtet  

  

900 

EUR 

 

 

Los 375  

Damenring 

585 Gelbgold, besetzt mit 12 Brillanten, gesamt ca. 1,70 

ct gestempelt, si-p1/I-J, Amethyst, Durchmesser 10 mm, 

Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 12,6 g, Brillanten 

gemmologisch begutachtet  

  

300 

EUR 

 

 

Los 376  

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 8 Brillanten, gesamt 0,44 ct 

gemarkt, Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht ca. 7,9 g  

  

250 

EUR 

 



 

Los 377  

Damenring 

Helmut Kleist, Worpswede, 1970er Jahre, 750 Gelbgold, 

besetzt mit einem Amethysten, Ringdurchmesser 18 mm, 

Gewicht ca. 13,1 g, Amethyst mit minimalen Tragespuren  

  

340 

EUR 

 

 

Los 378  

Damenring 

750 Gelbgold, besetzt mit einem Amethyst-Baguette im 

Scherenschliff, Ringdurchmesser 16 mm, Gewicht ca. 

10,4 g, Amethyst mit Tragespuren  

  

120 

EUR 

 

 

Los 379  

Damenring 

750 Gelbgold, besetzt mit 2 Diamanten im 

Baguetteschliff, gesamt 0,18 ct gemarkt, Saphir im 

Scherenschliff, 3,07 ct gemarkt, Ringdurchmesser 16,5 

mm, Gewicht ca. 4,7 g  

  

500 

EUR 

 

 

Los 380  

Damenring 

Oro Arte, Italien, 750 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 

einem facettiertem Saphir und 16 Brillanten, gesamt ca. 

0,30 ct, 8,1 mm x 6,0 mm, Ringdurchmesser 16,5 mm, 

Gewicht ca. 12,3 g  

  

800 

EUR 

 

 

Los 381  

Damenring 

585 Gelbgold, besetzt mit 2 kleinen Brillanten und einer 

blau-grauen Perle, Ringdurchmesser 15 mm, Gewicht ca. 

2,9 g  

  

110 

EUR 

 

 

Los 382  

Damenring 

750 Gelb- und Weißgold, geprüft, besetzt mit Koralle und 

23 Brillanten, Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 6 g  

  

150 

EUR 

 

 

Los 383  

Damenring 

585 Gelbgold, blauer Emailleeinsatz, Ringdurchmesser 18 

mm, Gewicht ca. 19,8 g  

  

520 

EUR 

 



 

Los 384  

Damenring 

333 Gelbgold, geprüft, besetzt mit 17 Brillanten, gesamt 

ca. 0,85 ct, vs/I-J, Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht 

ca. 14,3 g, Brillanten gemmologisch begutachtet  

  

350 

EUR 

 

 

Los 385  

Damenring 

585 Gelb- und Weißgold, rund facettierter Rubin, 

Ringdurchmesser 19,5 mm, Gewicht ca. 5,3 g, Rubin mit 

kleiner Bestoßung  

  

120 

EUR 

 

 

Los 386  

Damenring 

585 Gelbgold, besetzt mit einem Brillant, ca. 0,03 ct, 

Ringdurchmesser 19,5 mm, Gewicht ca. 5,3 g  

  

120 

EUR 

 

 

Los 387  

Damenring 

750 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 12 Brillanten, 

gesamt ca. 0,12 ct, Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht 

ca. 8,9 g  

  

260 

EUR 

 

 

Los 388  

Damenring 

585 Gelbgold, besetzt mit Brillantsplittern, Saphir im 

Tropfenschliff, Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 

7,2 g  

  

150 

EUR 

 

 

Los 389  

Damenring 

585 Gelbgold, besetzt mit einem braunen Brillanten, ca. 

0,20 ct, Ringdurchmesser 18 mm, Gewicht ca. 18,6 g  

  

500 

EUR 

 

 

Los 390  

Damenring 

585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit einem Brillanten 

mittig, 3 Blütenblätter besetzt mit Brillanten, mittig ca. 

0,16 ct, Ringdurchmesser 18 mm, Gewicht ca. 10,3 g  

  

350 

EUR 

 



 

Los 391  

Damenring 

750 Gelb- und Weißgold, geprüft, elastische Ringschiene, 

besetzt mit 20 Brillanten, gesamt ca. 0,20 ct, 

Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht ca. 12,7 g  

  

250 

EUR 

 

 

Los 392  

Damenring 

750 Gelbgold, geprüft, Schlangenform, blau, grün und rot 

emailliert, Ringdurchmesser 16 mm, Gewicht ca. 13,2 g  

  

200 

EUR 

 

 

Los 393  

Damenring 

Handarbeit, in Form eines Kormoran, 750 Gelbgold, 

geprüft, besetzt mit 3 Smaragden, Ringdurchmesser 18 

mm, Gewicht ca. 15,1 g  

  

350 

EUR 

 

 

Los 394  

Damenring 

Handarbeit, 750 Gelbgold, besetzt mit Buchstabe U und 

zwei Herzen mit 16 Brillanten, gesamt ca. 0,23 ct, 

Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 9 g, Ringschiene 

etwas gedellt  

  

200 

EUR 

 

 

Los 395  

Damenring 

585 Gelbgold, besetzt mit 3 seitlichen Brillanten, gesamt 

ca. 0,30 ct, Saphircabochon, Ringdurchmesser 19 mm, 

Gewicht ca. 6,2 g  

  

180 

EUR 

 

 

Los 396  

Damenring 

585 Weißgold, Blautopaz, 12,2 mm x 12,2 mm, 

Ringdurchmesser 18 mm, Gewicht ca. 5,6 g  

  

260 

EUR 

 

 

Los 397  

Damenring 

333 Gelbgold, geprüft, ovaler Aquamarin, 

Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 5,2 g  

  

120 

EUR 

 



Los 398 

Damenring 

585 Gelbgold, besetzt mit einem ovalen Blautopaz in 

Zargenfassung, Ringdurchmesser 19 mm, Gewicht ca. 4 g 

140 

EUR 

Los 399 

Damenring 

590 Weißgold, besetzt mit 8 Brillanten, gesamt 0,61 ct 

gemarkt, Lapislazuli, 18 mm x 9 mm, Ringdurchmesser 

18,5 mm, Gewicht ca. 9,6 g  

150 

EUR 

Los 400 

Damenring 

750 Weißgold, Chrysopras-Cabochon, 19,8 mm x 16 

mm, Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 14,8 g 

250 

EUR 

Los 401 

Damenring 

750 Weißgold, besetzt mit Diamantsplittern, schwarze 

Onyx-Halbkugel, Durchmesser Kugel 11,5 mm, 

Ringdurchmesser 16,5 mm, Gewicht ca. 12,5 g  

250 

EUR 

Los 402 

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 4 Brillanten, gesamt 0,12 ct 

gestempelt, eine Perle, Durchmesser 8,8 mm, 

Ringdurchmesser 19,5 mm, Gewicht ca. 5,8 g  

120 

EUR 

Los 403 

Damenring 

585 Weißgold, besetzt mit 3 Brillanten, gesamt ca. 0,20 

ct, Ringdurchmesser 16,5 mm, Gewicht ca. 6,2 g  

150 

EUR 

Los 404 

Paar Ringe 

750 Weißgold, ein Ring mit einem Brillanten besetzt, ca. 

0,17 ct, Ringdurchmesser 16 mm, Gewicht ca. 7,3 g  

180 

EUR 



 

Los 405  

Konvolut Granatschmuck  

3-tlg., Brosche, Silber, Rückstände von Vergoldung, mit 

Flussperlen besetzt, Länge 3,5 cm, Collier, Golddoublé, 

Länge 44 cm und Armband, Metall, versilbert, Länge 

17,5 cm  

  

140 

EUR 

 

 

Los 406  

Konvolut Granatschmuck  

3-tlg., Metall und Silber, Reste von Vergoldung, 

Anhänger, Durchmesser 3,5 cm, Brosche, Durchmesser 

4 cm und Kette, Länge 41 cm, ein Stein der Brosche 

fehlt  

  

80 

EUR 

 

 

Los 407  

Kette und Brosche 

333 Gelbgold, mit 10 blütenförmigen Elementen, besetzt 

mit Granat, Länge 40 cm, runde Brosche, Silber, 

vergoldet, Durchmesser 3,8 cm, Gewicht Kette ca. 9,6 g, 

Brosche ca. 11,8 g, Kette an einer Stelle repariert  

  

120 

EUR 

 

 

Los 408  

Endloskette 

Verschluss Metall, Granat kugelig facettiert, Länge ca. 

200 cm, Gewicht ca. 116 g  

  

60 

EUR 

 

 

Los 409  

Granat-Collier 

585 Gelbgold, Länge Kette 49 cm, Verschluss 23,5 mm x 

19 mm, Gewicht ca. 125 g  

  

150 

EUR 

 

 

Los 410  

Kette mit Anhänger 

333 und 585 Gelbgold, Anhänger in Herzform mit 

Granatbesatz, Länge Kette 60 cm, Breite Anhänger 2,5 

cm, Gewicht gesamt ca. 11 g  

  

120 

EUR 

 

 

Los 411  

Ankerkette 

585 Gelbgold, Länge 91 cm, Gewicht ca. 24,7 g  

  

420 

EUR 



 

 

Los 412  

Lange Kette 

750 Gelbgold, Länge 70 cm, Gewicht ca. 38,7 g  

  

780 

EUR 

 

 

Los 413  

Feine Königskette 

750 Gelbgold, Länge 70 cm, Gewicht 26,5 g  

  

480 

EUR 

 

 

Los 414  

Königskette 

585 Gelb- und Weißgold, Länge 92 cm, Gewicht ca. 81,7 

g  

  

1.200 

EUR 

 

 

Los 415  

Königskette mit Amethystkugeln 

585 Gelbgold, abwechselnd unterbrochen durch Gold- 

und Amethystkugeln, Durchmesser 11 mm, Länge 96 

cm, Gewicht ca. 107 g  

  

1.400 

EUR 

 

 

Los 416  

Königskette mit Lapislazuli- und Weißgoldperlen 

585 Weißgold, geprüft, Länge 140 cm, Gewicht ca. 146 g  

  

1.300 

EUR 

 

 

Los 417  

Panzerkette mit Brillant-Anhänger 

750 Gelb- und Weißgold, besetzt mit ca. 97 Brillanten, 

gesamt ca. 1,00 ct, 6 schwarze Onyxstäbe, Länge Kette 

42 cm, Gewicht ca. 143,6 g  

  

950 

EUR 

 

 

Los 418  

Schlangenkette mit Kamee-Anhänger 

585 Gelbgold, besetzt mit 32 Brillanten, Kamee aus 

Idar-Oberstein, auch als Brosche zu tragen, 32 mm x 26 

mm, Länge Kette 40,5 cm, Gewicht 40,1 g, keine 

Handarbeit  

  

700 

EUR 

 



 

Los 419  

Kette mit Brillant-Anhänger  

750 Gelbgoldkette, Anhänger 585 Gelbgold, geprüft, 

Weißgoldraute und 9 Brillanten, gesamt ca. 0,18 ct, 

Länge 50 cm, Anhänger 2,5 cm x 2,1 cm, Gewicht ca. 26 

g, Anhänger umgearbeitetes Schmuckelement  

  

500 

EUR 

 

 

Los 420  

Kette  

Kreisrunder Jadeanhänger mit filigraner 750 

Gelbgoldfassung, Kordelkette 585 Gelbgold, Länge Kette 

46 cm, Durchmesser Anhänger 2,7 cm, Kette Gewicht 

ca. 5,7 g, Gesamtgewicht ca. 11,6 g  

  

240 

EUR 

 

 

Los 421  

Kette 

Biedermeier, 585 Gelbgold, geprüft, besetzt mit 10 

Diamantrosen, Rubintropfen, Länge Kette 40 cm, 

Gewicht ca. 3,9 g, Verschluss später ergänzt  

  

150 

EUR 

 

 

Los 422  

Negligékette mit Brillant-Anhänger 

Art déco Stil, 585 Gelbgold, geprüft und Platin, besetzt 

mit 4 Altschliff-Diamanten, si/J-K, Gewicht ca. 4,5 g, 

unterer, linker Stein beschädigt, Diamanten 

gemmologisch begutachtet  

  

400 

EUR 

 

 

Los 423  

Kette mit Diamant-Anhänger 

Art déco, 750 Gelb- und Weißgold, besetzt mit zwei 

Altschliff-Diamanten, ca. 0,12 ct und ca. 0,45 ct, 

schwarzer Onyx, Länge Kette 44 cm, Gewicht ca. 3,2 g  

  

280 

EUR 

 

 

Los 424  

Negligé-Anhängerkette 

585 Gelb- und Weißgold, Königskette, Korallen- und 

Lapislazulitropfen, fester Brillant-Clip, 0,39 ct 

gestempelt, Länge 74 cm, Gewicht ca. 55 g; Ein 

charakteristisches Merkmal des ersten Jahrzehnts im 20. 

Jahrhundert waren die sogenannten Negligé-

Anhängerketten, die man gerne ab dem späten 

Nachmittag trug.  

850 

EUR 



  

 

 

Los 425  

Kette 

333 Gelbgold, Länge Kette 45,5 cm, Gewicht ca. 13,4 g  

  

180 

EUR 

 

 

Los 426  

Kette mit Perlanhänger 

Handarbeit, 585 Gelbgold, Länge Kette 60 cm, 

Durchmesser Anhänger 2,8 cm, Gewicht gesamt ca. 25 

g, Ringe innen mit Beschriftungen  

  

380 

EUR 

 

 

Los 427  

Kette mit Anhänger 

Handarbeit, 585 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 8 

Brillanten, gesamt ca. 0,28 ct, 2 Rubine, Länge Kette 45 

cm, Durchmesser Anhänger 2,4 cm, Gewicht gesamt ca. 

20,1 g  

  

380 

EUR 

 

 

Los 428  

Kette mit Anhänger 

Kette 750 Gelbgold, eiförmiger Anhänger blau transluzid 

emailliert, vergoldete Silberapplikationen, weißer 

Schmucksteinbesatz, Länge Kette 40 cm, Länge 

Anhänger 2,2 cm, Gewicht Kette ca. 3 g  

  

150 

EUR 

 

 

Los 429  

Kette mit Anhänger 

Kette 750 Gelbgold, eiförmiger Anhänger rot transluzid 

emailliert, vergoldete Silberapplikationen, weißer 

Schmucksteinbesatz, Länge Kette 40 cm, Länge 

Anhänger 2,2 cm, Gewicht Kette ca. 5,4 g  

  

150 

EUR 

 

 

Los 430  

Kette mit Anhänger 

333 und 585 Gelbgold, besetzt mit einem Amethyst im 

Herzschliff, 13,5 mm x 13,8 mm, Länge Kette 50 cm, 

Gewicht gesamt ca. 7,9 g  

  

150 

EUR 

 



 

Los 431  

Kette mit Anhänger 

585 Gelbgold, besetzt mit 30 Brillanten, gesamt ca. 0,30 

ct, 2 Rubine, Länge Kette 45,5 cm, Gewicht 27,7 g  

  

400 

EUR 

 

 

Los 432  

Kette mit Broschenanhänger 

585 Gelbgold, besetzt mit einem Brillanten, ca. 0,20 ct, 

einer Perle und einem Turmalin im Baguetteschliff, 

Brosche 3 cm x 2,2 cm, Länge Kette 38,5 cm, Gewicht 

gesamt ca. 18,9 g  

  

450 

EUR 

 

 

Los 433  

Kette mit Anhänger 

Jugendstil, 925 und 935 Silber, 2 Smaragd-Cabochons, 

Länge Kette 50 cm, Länge Anhänger 6 cm, Gewicht ca. 

19,6 g  

  

80 

EUR 

 

 

Los 434  

Kette mit Brillant-Kreuzanhänger 

585 Weißgold, besetzt mit 11 Brillanten, gesamt ca. 1,10 

ct, si/H, Länge Kette 40 cm, verlängerbar auf 49 cm, 

Gewicht 7,7 g  

  

350 

EUR 

 

 

Los 435  

Collier 

585 Weißgold, besetzt mit Brillant ca. 0,20 ct, 44,5 cm, 

Gewicht ca. 13,8 g  

  

220 

EUR 

 

 

Los 436  

Kette mit Anhänger 

Kette 750 Weißgold, Anhänger 585 Weißgold, besetzt 

mit einem Brillanten und 3 Altschliff-Diamanten, Brillant 

ca. 0,18 ct, Länge Kette 45 cm, Gewicht gesamt ca. 6,9 

g  

  

200 

EUR 

 



 

Los 437  

Kette mit Rhodonit-Anhänger 

Kette 585 Gelbgold, Länge 50 cm, Durchmesser 

Anhänger 3 cm, Gewicht gesamt ca. 16 g  

  

150 

EUR 

 

 

Los 438  

Kette und Armband 

UNOAERRE, Italien, 585 Gelbgold, 

Korallenperlenstränge, Länge Kette 51 cm, Länge 

Armband 21,5 cm, Gewicht ca. 106 g, Magnetverschluss 

später ergänzt  

  

950 

EUR 

 

 

Los 439  

Korallenperlenkette 

Verschluss 585 Roségold und 925 Silber, vergoldet, 

Länge 53 cm, Perlendurchmesser 7 mm, Gewicht ca. 73 

g  

  

150 

EUR 

 

 

Los 440  

Schmuckset 

3-tlg., Korallenarmband, Golddoublé, Länge 19,5 cm; 

Brosche mit Lackschnitzerei, Silber, Länge 5 cm und 

Brosche/Anhänger mit türkisfarbenem Schmuckstein, 

585 Gelbgold, Länge 3,6 cm, Gewicht ca. 37 g  

  

80 

EUR 

 

 

Los 441  

Bernsteinkette 

Bernstein, lange Kette aus unterschiedlich großen 

Nuggets, geknotet, Länge 80 cm, Gewicht ca. 78 g  

  

80 

EUR 

 

 

Los 442  

Ohrring 

585 Gelbgold, geprüft, besetzt mit einem Brillanten in 

Krappenfassung, ca. 0,6 ct, Gewicht ca. 0,9 g, Brillant 

minimal bestoßen  

  

 

220 

EUR 

 



 

Los 443  

Paar Ohrringe 

585 Gelbgold, der bewegliche Anhänger jeweils besetzt 

mit einem Brillanten, je ca. 0,04 ct und einer hängenden 

Perle, Perlendurchmesser 0,8 cm, Länge 2 cm, Gewicht 

gesamt ca. 4,4 g  

  

120 

EUR 

 

 

Los 444  

Paar Ohrstecker 

585 Weißgold, besetzt mit einer lila-grauen Perle und 

einem Brillanten, je ca. 0,03 ct, Gewicht gesamt ca. 3,7 

g  

  

110 

EUR 

 

 

Los 445  

Paar Ohrringe 

585 Gelbgold, besetzt mit jeweils einer Perle und 4 

Brillanten, gesamt pro Ohrring ca. 0,24 ct, Länge 4,2 

cm, Gewicht ca. 5,6 g  

  

250 

EUR 

 

 

Los 446  

Paar Perl-Ohrclips 

585 Weißgold, jeweils mit einer Perle und 7 Brillanten 

besetzt, gesamt je ca. 0,40 ct, Länge 3 cm, Gewicht 

gesamt ca. 7,5 g  

  

250 

EUR 

 

 

Los 447  

Paar Perl-Ohrclips 

585 Gelbgold, besetzt mit je 3 Brillanten, je ein Rubin-

Cabochon, Durchmesser 2,5 cm, Gewicht ca. 19,4 g  

  

200 

EUR 

 

 

Los 448  

Paar Ohrclips 

585 Weißgold, jeweils besetzt mit einer Perltriplette und 

11 Brillanten, gesamt ca. 0,35 ct, Durchmesser 1,8 cm, 

Gewicht ca. 12,3 g, Klebereste an einem Clip sichtbar  

  

250 

EUR 

 

 

Los 449  

Paar Ohrclips/-stecker 

750 Gelbgold, besetzt mit jeweils 3 Brillanten, gesamt je 

ca. 0,80 ct, p1-p2/M-N, Länge 2 cm, Gewicht gesamt ca. 

10,1 g, Brillanten gemmologisch begutachtet  

  

500 

EUR 



 

Los 450  

Paar Ohrstecker 

585 Gelbgold, besetzt mit je einem Brillanten, je ca. 0,10 

ct, Länge 13 mm, Gewicht ca. 3,8 g  

  

120 

EUR 

 

 

Los 451  

Paar Ohrstecker 

Buchwald - Schmuckmanufaktur, 750 Gelb- und 

Weißgold, 5 Saphire und ein grüner Granat, sowie 5 

grüne Granate und ein Saphir, punziert mit dem 

Feingehalt, der Herstellermarke "80 HPB" und 

"BUCHWALD DBGM REG. DESIGN D/CH, Durchmesser 

1,1 cm, ca. 5,9 g  

  

1.200 

EUR 

 

 

Los 452  

Paar Ohrclips 

750 Gelb- und Weißgold, besetzt mit 3 Brillanten, jeweils 

mit einem Amethyst, 11,8 mm x 9,9 mm, Gewicht ca. 

7,4 g, ein Amethyst leicht bestoßen  

  

220 

EUR 

 

 

Los 453  

Paar Ohrringe 

Handarbeit, 585 Weißgold, jeweils besetzt mit 11 

Brillanten, Ohrringe gesamt ca. 0,80 ct, rückseitig mit 

Drehverschluss, Durchmesser 2,5 cm, Gewicht ca. 17 g  

  

400 

EUR 

 

 

Los 454  

Paar Ohrstecker 

585 Weißgold, besetzt mit 3 Brillanten, gesamt je 

Stecker ca. 0,06 ct, 3 Saphire im Brillantschliff, 

Durchmesser 1 cm, Gewicht ca. 3,3 g  

  

350 

EUR 

 

 

Los 455  

Schmuckset mit barockem Perlbesatz 

6-tlg., 585 und 750 Weißgold, Damenring besetzt mit 28 

Brillanten und 2 Diamanten im Navetteschliff, Paar 

Ohrringe jeweils besetzt mit 8 Brillanten, Länge 2,2 cm, 

Paar Ohrstecker mit jeweils 5 Brillanten und ein 

Anhänger, Ringdurchmesser 16,5 mm, Gewicht gesamt 

ca. 23,6 g  

  

650 

EUR 

 



 

Los 456  

Perlenanhänger 

585 Gelbgold, geprüft, besetzt mit einem Brillanten, 

Perlcabochon, Länge 5 cm, Gewicht ca. 12,3 g, Perle 

rückseitig mit kleinem Riss  

  

200 

EUR 

 

 

Los 457  

Perlenarmband 

Verschluss 585 Weißgold, Perlen auf Nylon geknotet, 

Verschluss mit Brillantbesatz, 9 Brillanten gesamt ca. 

0,21 ct, Länge 20 cm, Breite 2,5 cm, Gewicht ca. 46,7 g  

  

450 

EUR 

 

 

Los 458  

Perlenarmband 

750 Weißgoldschließe, besetzt mit 11 Saphiren und 18 

Brillanten, Länge 17,5 cm, Gewicht ca. 47,4 g  

  

450 

EUR 

 

 

Los 459  

Perlencollier 

585 Gelbgoldschließe, besetzt mit einem oval facettierten 

Saphir, 10 mm x 8 mm, und Brillantsplittern, Länge 47 

cm, Gewicht ca. 100 g  

  

450 

EUR 

 

 

Los 460  

Perlenkette mit 2 Verschlüssen 

Verschlüsse 750 Weißgold, durch die beiden Verschlüsse 

auch als 2 einzelne Ketten zu tragen, besetzt mit jeweils 

5 Brillanten, gesamt je Verschluss ca. 0,25 ct, je 

Verschluss 6 Saphire, Länge 87 cm, die Einzelketten 40,5 

cm und 46 cm, Perldurchmesser 7,5 mm  

  

400 

EUR 

 

 

Los 461  

Perlenkette und Anhänger 

585 Gelbgold, Länge Kette 43,5 cm und Anhänger, 

besetzt mit kleinen Perlen, Länge 3,2 cm, Gewicht ca. 

4,7 g  

  

80 

EUR 

 



 

Los 462  

Perlenkette und Perlenarmband 

Verschlüsse 585 Gelb- und Weißgold, 4-reihige 

Perlenkette, geknotet, Verschluss mit einem facettierten 

Amethyst besetzt, Länge 66 cm und 3-reihiges Armband, 

geknotet, Verschluss besetzt mit 3 Perlen und 6 

Brillantsplittern, Länge 18,5 cm, Gewicht ca. 110 g  

  

220 

EUR 

 

 

Los 463  

Perlenkette 

585 Gelbgoldverschluss, abwechselnd Zuchtperlen, 

Granatperlen und vergoldete Silberperlen, Länge 59 cm, 

Gewicht ca. 31 g  

  

60 

EUR 

 

 

Los 464  

Tahitiperlenkette 

Verschluss 750 Gelbgold, Changierende, dunkle Perlen, 

Verschluss besetzt mit 4 Brillanten und 2 weißen Perlen, 

gesamt ca. 0,15 ct, kürzester Perlenstrang 60 cm, 

Gewicht ca. 99 g  

  

300 

EUR 

 

 

Los 465  

Konvolut Perlenketten, -verschlüsse und -stränge 

32 Verschlüsse 800 und 835 Silber, 4 davon 333 und 

585 Gelbgold, 19 Perlenketten unterschiedlicher Längen 

mit verschiedenen Verschlüssen, ein Perlenarmband, 13 

Ketten unterschiedlicher Längen, 835 Silber und 73 

Perlenstränge zur Schmuckverarbeitung, dazu 3 defekte 

Perlenketten, Gewicht ca. 2,5 kg  

  

160 

EUR 

 

 

Los 466  

Schmuckset 

3-tlg., 585 Weißgold, Kette besetzt mit Brillanten und 

Rubinen, Länge 43 cm, Armband Länge 19,5 cm, 

Brosche besetzt mit Rubinen und Saphiren, Breite 3 cm, 

Gewicht gesamt ca. 77 g  

  

1.250 

EUR 

 

 

Los 467  

Schmuckset 

925 Silber, vergoldet, besetzt mit Zirkon, Durchmesser 

Zirkon 12,5 mm, Länge Collier 41 cm, Durchmesser Reif 

6,2 cm, Gewicht gesamt ca. 144 g  

  

  

100 

EUR 

 



 

Los 468  

Schmuckset 

3-tlg., Türkei, 750 Gelbgold, Brillanten des Rings gesamt 

ca. 0,27 ct, Länge Collier 44,5 cm, Länge Armband 17,5 

cm, Ringdurchmesser 18 mm, Gewicht gesamt ca. 65 g  

  

1.600 

EUR 

 

 

Los 469  

Wedgwood-Set 

3-tlg., England, blaue Buiskuitplatten mit weißer Auflage, 

Ring, 925 Silber, Anhänger, wohl 8 ct Roségold, Brosche, 

Silber, vergoldet, Durchmesser Anhänger 4 cm, Brosche 

2 cm x 2 cm, Ringdurchmesser 17 mm, Platte gerissen  

  

80 

EUR 

 

 

Los 470  

Krawattennadel mit Brillantbesatz 

England, um 1900, 585 Gelb- und Weißgold, 

blütenförmiger Kopf mit Altschliff-Diamantbesatz, 

gesamt ca. 0,95 ct, Länge 7 cm, Gewicht ca. 3,2 g, 

Originalbox vorhanden  

  

300 

EUR 

 

 

Los 471  

Hutnadel 

Handarbeit, 585 Gelbgold, geprüft, besetzt mit einem 

Brillanten, ca. 0,15 ct, vs/H-I, Rubin und eine 

Zuchtperle, Länge 11 cm, Gewicht ca. 31,6 g, Brillant 

und Edelstein gemmologisch begutachtet  

  

480 

EUR 

 

 

Los 472  

Paar Manschettenknöpfe 

750 Weißgold, besetzt mit jeweils einem Brillanten, 

Durchmesser 1,6 cm, Gewicht ca. 17,5 g  

  

250 

EUR 

 

 

Los 473  

Schmuckkästchen mit Spieluhr  

England, 19. Jh., Holz, innen mit Samt und Seide 

ausgekleidet, mit kleinem Spiegel, 3 Einlegefächer, 

unten zum Aufdrehen, Länge 32 cm, Breite 22 cm, Höhe 

14 cm, Schlüssel vorhanden, innen partiell mit Flecken  

  

200 

EUR 

 



 

 

Los 474  

Konvolut Silberknöpfe 

England, Birmingham, Levi & Salaman, 1900, 925 Silber, 

Durchmesser 2,8 cm, Rocailleverzierungen, mittig 

Figurenstaffage, im Originaletui J. S. Doidge Blackpool, 

Gewicht gesamt ca. 26 g, Schließe der Box defekt 

  

200 

EUR 














